
Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
31. oktobri atklāja pieminekli Rīgas aizstāvjiem

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis va-
kardien, 31. oktobrī, Slokas ielas malā, Sid-
rabkalniņā pie Dames ciema atklāja diženu
un loti nozīmīgu pieminekli mūsu valsts
tapšanas un atbrīvošanas varonīgo cīņu
laikmeta piemiņai. Šis piemineklis ir no
vienas puses jauki veidota vairāku metru
augsta granita siena, kas paceļas tur, kur
Slokas iela, no Rīgas-Jūrmalas puses nāk-
dama, pagriežas, lai ieietu Rīgā, un kur
pirms 18 gadiem 6. Rīgas kājnieku pulks, kas
kopā ar8.Daugavpils un9.Rēzeknespulkiem
cīnījās par mūsu galvaspilsētas un valsts
atbrīvošanu no Bermonta karotāju uzbru-
kuma, sīvās cīņās ar svešajiem iebrucējiem
zaudēja kā kritušus un ievainotus 15 virs-
niekus un 322 instruktorus un kareivjus,
bet, uzvarēdams, ieguva 6 lielgabalus,
3 minu, 4 bumbu un 80 ložu metējus un
lielu daudzumu šāviņu, patronu, telefonu un
citas karamantas. Šo granita sienu, kas
simbolizē mūsu tēvzemes varoņu nesalau-
žamo stiprumu, grezno akmenī kalti latvju
karavīru tēli un pieminekļa augšējā malā —
Rīgas ģerbonis. Pieminekļa otrā puse celta
altāra veidā, uz kura svinību brīžos degs

svētā uguns, bet pie altāra piestiprināta
masiva vara plāksne ar šinīs cīņās kritušo
6. Rīgas kājnieku pulka karavīru vārdiem.
Pieminekli ar valdības, kara resora un Rī-
gas pilsētas atbalstu cēlusi īpaša uz Rīgas
Pārdaugavas iedzīvotāju pašu ierosinājumu
nodibināta biedrība. Pa ilgākiem gadiem
izveidotais un tagad nobeigtais pieminek-
lis ir visai jauka un iespaidīga celtne. Ja
līdz šim, Rīgu apskatot, ar lepnumu varē-
jām norādīt uz Brīvības pieminekli un Brāļu
kapiem, kā uz divām vietām, kur akmenī
kalta mūžīgi dzīvos mūsu valsts neatkarī-
bas un patstāvības izcīnīšanas un atbrīvo-
šanas varoņu laikmeta lielo cīņupiemiņa, tad
tagad šīm divām piemiņas zīmēm Rīgā cie-
nīgi pievienojas trešā, vakar atklātā. Pie
tās, tāpat kā pie pirmām divām, jāved mūsu
jaunā paaudze, lai tā tur mācttos izprast,
ka katra mūsu zemes pēda ir bijusi ar sī-
vām cīņām un asinīm jāiegūst un jāatbrīvo
un ka tāpēc mūsu zeme un valsts ir daudz
dārgākas, nekā to parasti ikdienas dzīvē
daži izprot un novērtē.

Jau no agra rīta par godu šīm svinībām
mūsu galvas pilsēta bija greznojusies ka-
rogiem, bet pieminekļa apkārtnē rudens
zelta saules spožās gaismas pielijušā brī-
nišķi jaukā dienā lepni plīvoja vesels ka-
rogu mežs. Neskaitāmi simti laužu jau no
rīta devās uz svinību vietu, kur ieradās
6. Rīgas kājnieku un Rīgas apriņķa aiz-
sargu pulki, skolas, mazpulki, strādnieku
organizācijas, bez tam arī kara invalidu,
studentu, ugunsdzēsēju un daudzu citu or-
ganizāciju delegācijas ar ļoti krāšņiem vai-
ņagiem.

Pieminekļa altāra pusē ierīkotā uzkalniņā
īsi pirms pulkstens 12 ieradās, caur skolu
audzēkņu un mazpulku dalībnieku goda
ierindām nākdami, goda viesi: sabiedrisko
lietu ministris A. Bērziņš, tieslietu mi-
nistris H. A p s ī t s, izglītības ministris Dr
ATe n t e 1 i s, ārlietu ministris V. Mun-
drs, iekšlietu ministris V. Gulbis , sa-
tiksmes ministris B. E i n b e r g s, Valsts
kanclejas direktors D. R u d z ī t s, daudzi
kara resora, valsts un sabiedrisko iestāžu
un Rīgas pilsētas augstākie pārstāvji. Loti
kupla skaitā ieradušies arī armijas un aiz-
sargu virsnieki. Goda viesus sagaidīja pie-
minekļa celšanas biedrības valde ar priekš-
nieci proL Fr. Baloža kundzi, Vidzemes di-

vīzijas komandieris ģen. Virsaitis un 6. Rī-
gas kājnieku pulka vadība. Ieradās arī kara
ministris ģenerālis J. Balodis, kas vēs-
turiskajās 1919. gada kaujās pie Rīgas un
citur bija mūsu nacionālās armijas virspa-
vēlnieks, un armijas komandieris ģen. K.
B e r ķ i s, kas Rīgas aizstāvēšanās cīņās
komandēja Latgales diviziju un tai pieda-
līto 6. Rīgas kājnieku pulku. Viņi sa-
gaidīja taisni pulksten 12 atbraukušo klāt-
esošo jūsmīgi apsveikto Valsts Prezidentu
Dr K. U 1m a n i un sasveicinājās ar lejā
pretim piemineklim, ielas malā nostādīto
6. Rīgas kājnieku un apriņķa aizsargu pul-
kiem. Tad Valsts Prezidents Dr K. Ul-
manis, kara ministra ģen. J. Ba 1 o ž a un
armijas komandiera ģen. K. Berķa pava-

dīts, ieradās pieminekļa uzkalniņā, kur vi-
ņus, godbijīgi paceļot cepures, sveicināja
visi sanākušie, un apsēdās viņiem sagata-
votās vietās pretim pieminekļa altārim.
Viņiem pretim uz pieminekļa granita pa-
kāpieniem bija apsēdušies tie svinību goda
viesi, kam šīs dienas svinībās bija ierādīta
izcilus goda vieta. Tās bija kritušo va-
roņu sirmās mātes, viņu tēvi, šinīs kau-
jās ievainotie karavīri un citi šo kauju
dalībnieki. Netālu no viņiem stāvēja pie-
minekļa celšanas biedrība ar pieminekļa cē-
lājiem — arķ. S t ā 1 b e r g u, pēc kura pro-
jekta piemineklis celts, u. c. Bet aiz viņiem
gar uzkalniņa malu bija apmetušās daudzās
delegācijas ar ļoti krāšņajiem rudens puķu
krizantēmu, rožu, liliju u. c. vainagiem.

Pieminekļa celšanas biedrības priekš-

niece prof. Baloža kundze nolasīja īsu pār-
skatu par šī pieminekļa uzcelšanu un lūdza
Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani atklāt
šo pieminekli.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņaruna.
„Godātie svinību dalībnieki — valdības

locekļi, armijas pārstāvji, Rīgas pulks, Rī-
gas pulka lielajās cīņās kritušo karavīru
tēvi un mātes, Rīgas pulka invalidi, kas jūs
šodien esat šurp atnākuši, lai dalību ņemtu
šinī pulka goda dienā, un visi pārējie šī
svinīgā akta dalībnieki, jaunie un vecie, —
šodien jūs esat še pulcējušies, un kas nav

še klāt šo tūkstošu sapulcēto vidū un skai-
tā, tie dzirdēs savās mājās to, kas šodien
še tiks teikts un darīts, lai slavinātu un go-

dinātu mūsu karavīru cīņu piemiņu un at-
miņu.

Pieminekļa celšana un atklā-
šana ir labu darbu slavināšana

un godināšana visredzamākā

veidā. Arī 6. Rīgas kājnieku pulka cīņas
kritušo piemineklis šinī vieta ir celts un šo-
dien top atklāts, lai nostādītu redzami mušu

priekšā un lai slavinātu un godinātu 6. Rī-
gas pulka varonīgos darbus, 1919. gada bei-

dzamās rudens cīnās Rīgu aizstāvot un at-
sitot uzbrukumu Rīgai, kas nāca no Jelga-

vas puses. No visiem šiem notikumiem ir

pagājis labs gadu skaits. Šodien, kad mes

varam būt še klāt un redzēt vietu, kura
jaunais piemineklis ir celts, lai arī n o m a -
naspusespateicība visiem tiem —

un sevišķi organizācijām un viņu vadībai

— kuru uzdevums bija rūpēties un gadat,

lai šis staltais piemineklis visa sava kop-

iespaidā varētu še pacelties unvarētu
mūsu priekšā pildīt to pienākumu, kas ari

šim piemineklim ir un bus japildaMana
pateicība visiem šī pieminekļa cēlajiem!

Un tad, cienītie klausītāji: Bermonta uz-
brukums. Es nelietošu nevienu citu nosau-
kumu. Bermonta uzbrukums, šis
neģēlīgais uzbrukums, kuram
nebija nekāda attaisnojuma,
kurš tika izdarīts tiešā iznīci-
nāšanas nolūkā un aprēķinā. Šis
Bermonta karapulku uzbrukums sākās, kā
mēs zinām, 8. oktobrī 1919. gadā pa Jel-
gavas ceļiem, kas ved uz Rīgu. Šī uzbru-
kuma visskaļākā vieta bija te Rīgas priek-
šā, šinī pašā vietā, kur mēs tagad stāvam.
Bet šinī pašā vietā man jums jāsaka vēl
kaut kas cits, lai jūs pilnīgi un pareizi un
patiesi izprastu to dienu notikumus — visi
tie, kam tas ir jau tā ka piemirsies, kaut
gan daudzi ir, kas to dienu cīņas nav aiz-
mirsuši, nekad neaizmirsīs, un nevar aiz-
mirst. Es gribu pateikt, ka ja arī Rīgas
priekšā bija galvenās cīņas un ja ir runāts
par Rīgas pulka atsevišķo daļu atsevišķām
cīņām še šinī apkaimē, — tad lai visi zina,
ka mūsējā fronte pret šiem ie-
brucējiem sākās jau jūrmalā
pie Dubultiem, stiepdamās tā-
lā kuzDaugavgrīvu, no Daugav-
grīvas uz Rīgu un no Rīgas līdz
Jaunjelgavai, tas ir vairāk kā
100 kilometrus. Mums nav atmiņā
jākavējas tikai pie vienas šauras vietiņas
arī šodien — tikai viena vienīga pulka pie-
minekļa atklāšanas dienā. Ir jāzina, ka
simts un vairāk kilometru garajā frontē
bija daudz vairāk pulku. Tā tad cīņas
nav bijušas mazas un sīkas, kā
tas dažkārt var izlikties, kad lasām ziņoju-
mus un aprakstus par atsevišķām cīņām, un
trūkst kopīgā pārskata. Katrs pulks, pro-
tams, cīnījās savā vietā un rajonā.

Šo cīņu lielais svarīgums un lielais sma-
gums taps mums vēl saprotamāks, kad es
pateikšu, ka tikko 50 kilometrus
aiz tās vietas, kur beidzās
šī fronte, tai pašā laikā bija
jau pastāvējusi otra — aus-
trumu fronte, kurā visu lai-
ku, pa tām 6 līdz 8 nedēļām,
neaprima cīņas un kaujas.

Tā tad tas ir tā saukto Bermonta cīņu, —
Bermonta uzbrukumu — atsišanas īstais
saturs, un tā ir jāsaprot viņa nozīme. Tā
tad še bija jaunā fronte Rīgas priekšā simts
un vairāk kilometru garumā; drusku tālāk
otra, vēl lielāka un garāka nekā šī fronte.
Kad 1919. gada rudenī, pēc visiem tā gada
notikumiem mums līdz oktobrim bija izde-
vies daudzmaz saorganizēties un sakārto-
ties, lai varētu sākties nopietnāka kara dar-
bība austrumu frontē, tad uzreiz sākās uz-
brukums te. Mēs varēsim viegli saprast,
ka mūsu sagatavošanās un organizēšanās
priekš šīs jaunās frontes nekādā ziņā ne-
varēja būt pilnīga, un ka šīs jaunās frontes
atklāšanās bija mums smags pārbaudījums
un uzlika mums jaunus pienākumus un pra-
sīja smagus upurus. Toreiz ieceltais jau-
nais visu mūsu kara pulku, visas mūsu ar-
mijas virspavēlnieks visās frontēs, toreizē-
jais pulkvedis, tagadējais ģenerālis un kara
ministris Balodis varēs, savu darbu
pārskatīdams, teikt, ka viņš ir bijis gatavs
šo pienākumu uzņemties, nekad neatteik-
damies no sava pienākuma, kaut arī te
viņu sagaidīja smags, liels darbs. (Aplausi.)
Mēs varam priecīgi un pateicīgi būt, ka mēs
izturējām šo jauno pārbaudījumu, ka šie
upuri nepalika veltīgi, bet veda mūs pie
uzvaras — vispirms šinī frontē, pret šo ie-

naidnieku. Tāpat mēs varam priecīgi un
pateicīgi būt, ka mūsu armijas virspavēl-
nieks izpildīja savus pienākumus teicami un
slavējami. Viņam palīdzēja viņa plašās zi-
nāšanas un lielās spējas. Jaunais virspa-
vēlnieks sapratās ar visiem kareivjiem, un
tas bija vissvarīgākais un vislielākais.

Mūsu cīņas šinī frontē mēs
sakām —es varu šodien droši
to _ teikt, jo mums nav ko
slēpt — ar neapģērbtu, neap-
autu armiju. Vienu vai divis dienas
pirms 8. oktobra cīņu sākuma, apbraucot
mušu fronti Rīgas priekšā un apstājoties
vienā otrā vietā, vai nu pie Annas muižas
vai citur, mēs visi, kas toreiz braucām,
varējam redzēt vienu lietu, kas mums vis-
vairāk acīs dūrās, un pie tam nedarīja ne-
kāda prieka. Proti, — tie mūsu armijas
karavīri, kas mums nostājās priekšā, bija
liela skaita basām kājām. Viņu apģērbi
bija noplīsuši; mēs redzējām karavīrus,
kuru apģērbs bija noplīsis no augšas līdz
apakšai. Bet mums nebija vairs noslē-

pums, ka cīņas šai frontē būs neizbēgamas.
Tad mums uzspiedās jautājums: kā nu gā-
dāt un rūpēties, lai labāk apgādātu mūsu
armiju? Vispirms mēs pastiprinājām apa-
vu un apģērbu vākšanu. Jūs nebrīnāties,
ka es saku: vākšanu — jo ko mēs spējām
un varējām, to mēs bijām sapirkuši iekš-
zemē un ārzemēs. Jūs domājat nodokļus?
Bet Riga bija tajā laikā pavisam klusa un
tukša no iedzīvotājiem. Tāda bija Rīga un
visa zeme — un cik tad mums zemes to-
reiz bija? Runājot par nodokļiem jāsaka,
ka uzlikt tos jau varēja, bet bija jautājums,
cik ātri un no kā tad viņus iekasēs? Tāpēc
dabīgi, ka mēs izvedām vākšanu. Apģēr-
bus, pārtiku un citas nepieciešamās lietas
formāli, uz papira, pirka par naudu, bet
jāiedomājas toreizējie pieņemšanas notei-
kumi un maksātās cenas. Tanī brīdī mēs
izdarījām vēl vienu lietu: pārbraukuši va-
karā mājās no šīs frontes apskates, mēs
sagudrojām pa nakti vienu plānu — un otrā
rītā mūsu karaspēka darbnīcas sāka šūdi-
nāt karavīru mēteļus no pelēkajām gultas
segām.

Tas bija šīs cīņas sākums, pirmās cīņu
stundas un dienas. Bet man tūliņ jāpasaka,
ka mūsu pusē bija ļoti maz tādu, kam būtu
bijusi nezināma šo cīņu nozīme. Visi sa-
prata, kad valdība paziņoja un pateica, ka
šī stunda ir mūsu valsts likteņa stunda, ka
šī likteņa stunda ir situsi un sākušies iz-
šķiroši notikumi. Un tāpat visi mūs sa-
prata, kad mēs pateicām, ka mēs cīnī-
simies visiem spēkiem un ka
mūsu pienākums ir iebrucē-
jus galīgi izdzīt no mūsu ze-
mes uz visiem laiku laikiem.
Visi saprata, ka tautas un valdības pienā-
kums ir aizstāvēt mūsu jauno neatkarību
pret iebrucējiem, aizstāvēt to līdz pēdējai
asins pilei. Valdība pateica un
pasludināja visiem dzirdami
un saprotami, ka mums Rīga
jānotur un ka mēs Rīgu no-
turēsim. Un mēs viņu notu-
rējām! (Aplausi.) Jūs tagad nebrīnāties
ka tādas lietas toreiz bija jāpasaka — vis-
tuvākās un visvienkāršākās lietas. Tās
lietas, kuras liekas pašas par sevi saprota-
mas, tās īstā brīdī arvien ir vārdā jānosauc
un jāpasaka. Tamdēļ arī toreiz bija šie pa-
ziņojumi un atgādinājumi.

— ^?«^?M^n^BiH^Ba^^^

Papildu nolīgums pie 1919. g. 18. decembra starp Latvijas valdību un Lielo ziemeļu
telegrāfa sabiedrību noslēgta koncesijas līguma.

Rīkojums par Latvijas armijas svētku atzīmēšanu skolās
Rīkojums skolu prieKšniekiem par valsts gada svētku svinēšanu skolās

H

Rīkojums par olu cenām.
Sabiedrisko lietu ministra lēmumi par: 1) Ružinas dārzkopības pārraudzības biedr.,

2) Annenieku zemkopības pārraudz. biedr. un 3) Beļavas brīvprātīgo uguns-
dzēsēju biedr. likvidēšanu.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:
narLs (saņemot kantorī)

. ' oo par: Lsgadu jĶ-t— gadu 181_
i/ 2 gadu .... 12,— i/ 2 gadu .... io'—
3mēn.. ... 6- 3 mēn «_

o_ l » 1,70
1 ,» ' atsevišķu num. . —,10
atsevišķu num. .—,15 pie atkalpārdev.. —,13

Latvijas valdības -Jļjhoficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot 6|||fļS ^fi^^w

syētdienas un svētku dienas

Redakcija: ^g^^^\|^3^^Sp Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā,pili, 2.ist. Tālrunis20032 ^®jp §8§||oPtp^ Rīgā,pilī, List. Tālrunis20031
Runas stundas no 8 līdz 11 ^Hņ Atvērts no pīkst. »/ 29 līdz' 24

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls~ 6,—

par katru tālāko rindiņu , —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl.r. „ 8,—
par katru tālāko rindiņu „ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r. „ —,30
d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „—,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok. „ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pērs. „ 1,—



Nebrīnāties tālāk, ka toreizējos apstākļos
pirmajā brīdī mums tomēr neizdevās un mēs
nepaspējām atsist ienaidienka uzbrukumu
— ienaidnieka un pretinieka, kurš bija la-
bāk sagatavots un apbruņots nekā mēs,
kurš varēja katram mūsu cīņas ierocim stā-
dīt pretim no tās pašas ieroču šķiras des-
mit un vairāk, uz katru vienu mūsējo.
Droši vien tas bija taisnība, kā pirmajās
cīņu dienās mums tika ziņots un pateikts
— ka mums brūk virsū pretinieks ar simts
vai simts piecdesmit lielgabaliem. Un mēs?
Mēs savilkām kopā pirmajās stundās ve-
selus sešus. No šiem sešiem divi nemaz
nebija kustināmi, un divi drīz bija remontā
jāaizsūta. Tad nu jūs varat sarēķināt, cik
mums bija šo svarīgo ieroču tanī stundā.
Tādēļ nebrīnāties, ka pirmajā brīdī mums
nebija panākumu.

Bet tai pašā laikā mēs priecājāmies, ka

notika kaut kas cits mūsu pusē, kas mums
deva spēku uzvaras gūt un tās nodroši-
nāt. Drīz vien izrādījās, ka ir liela izšķi-
rība starp mūsu un uzbrucēju spēku. Ja
uzbrucējs varēja to skaitīt skaitļos un sa-
rakstīt uz papira, tad mums bija spēks, kas
nebija saskaitāms vai uzrakstāms uz pa-
pira: mums bija mūsu iekšējais
spēks un stiprums. Uzbrucē-
jam nebija ne kāda iekšējā spē-
ka. Viņam nebija spēka, ar ko piespiest
šaut remontā sūtāmo lielgabalu! Viņam
nebija ne ideju, ne ideālu, par ko cīnīties.
To mums pierādīja pēc dažām nedēļām lie-
lie dūmu mākoņi, kas pacēlās aiz aizejošā,
bēgošā, sakautā iebrucēja muguras. (Ap-
lausi.)

Pirmajā brīdī, kad mūsu kara pulki bija

jau pārgājuši pāri par Daugavu, tad Rīga
rēja teikt, ka, pa Rīgas ielām staigājot, bija
rakstītas bailes. Bet nepagāja ilgs laiks —
tikai dažas stundas, varbūt dienas, un va-
rēja teikt, ka pa Rīgas ielām staigājot, bija
vērojams ļoti maz bēdīgu seju. Jau bija
laimīgākas sejas, spīdošākas acis, kurās
atspīdēja cīņas prieks. Un jo sevišķi spoži
mirdzēja šis cīņas prieks tādēļ, ka visi klu-
sībā pie sevis juta: šī cīņa nav vienkārša
cīņa, šī cīņa ir pēdējo rēķinu noslēgšanas
cīņa, kaut arī ar vienu pretinieku. Ja ra-
dās šī apziņa, tad līdz ar to radās arī vi-
siem spēks un gatavība palīgā iet. Sākās
brīvprātīgo aicināšana, un brīvprātīgo pie-
teikšanās arī bez aicināšanas. Nāca jauni
un veci, nāca skolēni un skolotāji, mazga-
dīgi un sirmgalvji, ierēdņi un arī strād-
nieki no abiem Daugavas krastiem.

Pakavēšos nedaudz vārdos pie dažiem
zīmīgākiem acumirkļiem šinī brīvprātīgo
vervēšanā un vākšanā. Kad vienā vietā
bija jau pieteicies pietiekošs skaits, piemē-
ram rotas lielumā, tad šiem cilvēkiem bija
teikuši, ka viņiem vēl jāgaida uz apmācī-
šanu. Bet viņi otrā rītā atnākuši uz fronti
un, rādot uz pretinieka pozīcijām, visi pa-
teikuši: varbūt citā reizē būtu vajadzīga
mācība, bet tam, kas tur stāv, tam
mēs trāpīsim bez mācīšanas. (Aplausi.) Un
tā arī notika.

Un kad nāca pavisam jaunie un pietei-
cās, lai viņus ieskaita karavīru rindās, un
kad viņiem pateica, ka viņiem nebūs spēka
nest šauteni, tad atbilde bija: labi, bet var-
būt vajaga tādu, kas lodes pienes tiem, kam
šautenes rokās? Un vecs vīrs ar sirmu
galvu, kas patiesi frontē nav lietojams, kad

visi viņu mēģināja atrunāt un aizsūtīt uz
māju, beigu beigās turpat birojā nometa
savu mēteli un teica: še, ņemat to, es jau
mājās nenosalšu, ja arī nekurinās, bet iera-
kumos — un rudens tad bija ļoti auksts —
tur droši vien kāds salst, kam nav mēteļa
mugurā.

Arī mūsu sievietes nepalika miera — arī
tās piedalījās, kur un kā varēdamas, apgā-

dādamas karavīrus apģērbiem, nodrošinā-
damas viņiem paēdināšanu še Rīgas ieraku-
mos, Rīgas tuvākā frontē. Viņas darīja
ļoti labu darbu vēl tādā ziņā, ka viņas vie-
nam otram gausākam un kūtrākam atgā-
dināja, ka tajās dienās nav ieteicami pa Rī-
gas ielām staigāt bez kareivja nozīmes pie
cepures. Un kad kāds ir pateicis: „Vai
tad valdībai būs tikdaudz šauteņu?" — tad
viņam ir atbildēts: „Tev bail, ka šauteņu
pietrūks? Ja pietrūks šauteņu — ielu ak-
meņu nepietrūks, tos mēs izlauzīsim un ar.
tiem mēs viņiem virsū māksimies!" Un
tad arī gāja uz fronti un pieteicās kopā ar
visiem citiem .

Tādos apstākļos bija tīri dabīgi, ka auga

arī ticība mūsu spēkam un mūsu uzvarai,
un šīs ticības spēks arī toreiz izrādījās ne-
pārspējams un neuzvarams. Kādos vei-
dos izteicās šis ticības spēks? Es lasīju
nesen, ka vienam vecam vīram prasīts:
ko tu darīji, kā tu pa līdzēj i, jeb
vai tu nekā nedarīji? Viņš sacījis:
„Kā gan es nekā nedarīju? Es no visas
sirds ticēju, ka mēs uzvarēsim, un šo savu
ticību es visiem stāstīju un gādāju, lai visi
šo pašu ticību dēsta savās sirdīs." Tā tad
arī viņš ir palīdzējis un cīnījies, kā ir spējis
un varējis. Šī ticība tad ari nokāva visas
šaubas, un jūs varat tagad redzēt, ka šīs
cīņas bija uzmodinājušas visu tautu visās
viņas daļās, ir Rīgā, ir visā zemē aiz Rīgas.
Un ir taisnība, kā tika toreiz teikts — ka
šiskarš bija visas tautas karš, un ka tanīs
cīņu dienās visa tauta bija viena vienīga
apvienota fronte, kuras priekšpulkiem bija
jau zobeni un šautenes rokās.

To visu redzot, netikvien auga un radās
jauns spēks mūsos pašos, bet radās mums
arī palīgi. Mums palīgā nāca ziemeļu kai-
miņš — Igaunija un tāpat sabiedrotās liel-
valstis Anglija un Francija — gan tieši kara
frontē še pie Rīgas, gan diplomātiskā fron-
tē Vakareiropā. Lai arī šinī brīdī
un vietā vispatiesākā un vis-
sirsnīgākā pateicība visiem
tiem, kas toreiz mums sniedza
savu palīdzīgo roku. (Aplausi.)

Bermonts tanī laikā nāca ar uzaicinājumu
slēgt pamieru un mieru, izplatot šo uzaici-
nājumu ar saviem lidotājiem pār fronti.
Man vēl šodien ir liels gandarījums atcero-
ties, ka šoreiz mēs izturējām, un mūsu ausis

palika kurlas šiem vilinājumiem, un neviens
šos aicinājumus nesaklausīja, nesadzirdēja
un neuzklausīja. (Aplausi.) Ka viņi bija
sūtīti, tā arī viņi gaisā izgaisa un pazuda,
un notika tas, kam jānotiek.

Un tad nu Rīgas pulka dalība šinīs cīņās.
Nedēļu pēc uzbrukuma sākšanās mūsu ka-
raspēka daļas bija pie Daugavgrīvas un
Bolderājas pārnākušas uz šo Daugavas
pusi, bija izsitušas iebrucējus no Daugav-
grīvas, Bolderājas un tuvākām vietām. Tad
pēc dažām nedēļām tālākas sagatavošanas
varēja domāt, ka tuvākās dienas sāksies
jauns uzbrukums. Fronte bija saliekta no
Dubultiem līdz pašai Jaunjelgavai, un bija
pienācis laiks, kad varēja ķerties pie stip-

rāka sitiena te Rīgas priekša. Tad arī Rī-
gas pulkam tur tika ierādīta vieta. Šī vieta
viņam tika ierādīta, kā tas lasāms toreizē-
jos dokumentos, uz Rīgas pulka paša lū-
gumu, uz Rīgas pulka jaunieceltā koman-
diera — toreizējā pulkveža, vēlāk ģenerāļa
Apiņa priekšlikumu un uzstāšanos, Un tā
Rīgas pulks arī te ir dalību ņēmis cīņās.
Še, kur tagad piemineklis ir uzcelts, ir bi-
jušas ļoti smagas, lielas cīņas. Šis kal-
niņš nepieder pie tām cīņu vietām, kuras
bija iespējams ieņemt un paturēt vienā gā-
jienā. Šis kalniņš ir bijis divkārt un trīs-
kārt jāieņem par jaunu, un ir prasījis div-
kārt un trīskārt ievainotus un kritušus no

mūsu puses. Rīgas pulkam bija vēl otra
sevišķi asiņaina cīņas vieta — Šampēters.
Šampēteri ieņemot, Rīgas pulka 2 rotas bija
palikušas pusceļā, tāpēc ka viņas bija par
daudz retas palikušas. Tikai kad trešā re-
zerves rota bija sūtīta, tad izdevās Šampē-
teri ieņemt. Te ir bijušas Rīgas pulkam
visniknākās cīņas, tāpat kā citiem pulkiem
bija svarīgas cīņas citās vietās. Rīgas pul-
kam tās bija te, un tāpēc viņam arī te uz-
celts šis piemineklis. Mums šinī vietā ir
jāpiemin tas, ko Rīgas pulks ir darījis un
sasniedzis pie uzbrukumu atsišanas Rīgas
priekšā, un kur viņš savu varonību ir pa-
rādījis. Mēs varam pateicību just arī pret
Rīgas pulka kritušo karavīru piederīgiem,
tāpat varam izjust pateicību arī to cīņu in-
validiem, kas te klāt aicināti pie šī piemi-
nekļa atklāšanas, — par to lielo darbu, ko
viņi toreiz padarīja, par to spīdošo sava
pienākuma izpildīšanu, kas viņiem bija uz-
dots: „Mums ir uzdots izlauzties cauri še
Rīgas priekšpilsētai, sākot no Daugavma-
las līdz Jelgavas šosejai, un tad otrā pusē
nostiprināties." Un kā mēs atminamies,
11. novembris bija pēdējā šīs nedēļu garās
cīņas diena, kura deva spīdošo panākumu,
un 12. novembrī, kad mēs ieradāmies pie
Rīgas pulka, mēs to atradām otrpus šose-
jas eļļas fabrikā.

Lai šinī vietā no visas sirds ir izteikta

un apliecināta slava un pateicība mūsu va-
roņiem, mūžīga piemiņa lai paliek dzīva
kritušiem 6. Rīgas pulka tēvijas sargātā-
jiem. (Orķestris atskaņo sēru meldiju.)

Un tad nu nobeidzot: ko tad deva mūsu
toreizējās cīņas un toreizējās uzvaras tieši
un netieši toreiz un arī vēlākā laikā? Pa-

visam maz vārdiem griba jums pateikt, ka
toreizējie notikumi un toreizējās cī-
ņas sakausēja visu mūsu tautu
k o p ā tik cieši, kā it nekas priekš tam ne-
bija varējis un spējis padarīt un izdarīt. Visi
tie notikumi un uzvaras deva mums
jaunu ticību un paļāvību sa-
viem spēkiem, un jaunu ticību
un paļāvību uz nākotni. Un ja
es vēl gribētu pateikt, ka toreizējās cī-
ņas un uzvaras klāja ar varonības
slavu uz visiem laiku laikiem visas tās
armijas daļas, kas te piedalījās, tad viņas
to darīja arī priekš Rīgas pulka toreizējiem
karavīriem, sākot no augstākā līdz vienkār-
šākam, un šī varonības slava arvien ir gā-
jusi Rīgas pulkam līdzi, ir viņa pavēlniekos,
ir arī viņa ierindas dalībniekos visos lai-
kos.

Mums visiem sie noteikumi un sis cīņas
deva atkal ķīlu labākai, drošākai nākotnei,
šīs cīņas bij grūtību pilnas un prasīja
neaprakstāmus upurus, par kuriem daž-
brīd likās, ka nebūs iespējams tos nest.
Bet tas mūs visus nostiprināja, mums parā-
dījās par jaunu stiprināts jaunais aicinā-
jums, jaunā parole, kas skanēja vienā
vienīgā vārdā: Latvija. Un mēs sapra-
tām, ka Latvijai jāstāv arvien augstāk
par visu citu, ka viss tas vairos katra
cilvēka un visas tautas godu, kas būs
darīts Latvijas labā, un ka arī turpmāk
nekādi upuri priekš Latvijas mums nevar
un nedrīkstēs būt par lielu.

Tai pašā laikā uzvaras mūs mācīja,
ka mums jāmīl un augstu jāvērtē
miers. Pie šīs atziņas mēs esanr turēju-
šies visos laikos, un arī šodien "še mēs
varam pateikt, ka mēs esam mieru
vēlējušies un stāvējuši par mieru,
cik mūsu spēkos ir bijis. Mēs visās
lietās esam bijuši to pusē, kas vei-
cina mieru visā Eiropā un visā pa-
saulē.

1919. gada rudens jo spožāk kā viss kas
cits mums mācīja to, ka ja ir lieli augsti
darbi paveicami un izdarāmi, tad tas ir
tikai tad iespējams, ja mostas un parādās
visā savā pilnībā augsti tikumiski
spēki un dzidras rakstura īpašības.
Mēs toreiz skaidrāk kā jebkad to piedzī-
vojām un izpratam, ka bez cīņas, bez paš-
aizliedzības, bet gatavības upurus nest,
bez karstas tēvzemes mīlestības, bez vie-
nības un vienprātības nekas liels arī mums
nav sasniedzams. Šodien tad nu pieliksim
pie šīs mācības klāt vēl kā papildinājumu —
ka ja šie tikumiskie spēki un šīs dzidrās
rakstura īpašības ir vajadzīgas, lai kaut ko
lielu sasniegtu un iegūtu, lai iegūtu un
izkarotu patstāvību, neatkarību un valsti,
tad lai mums visos laikos visiem ir skaidrs
un lai nekad mēs nesākam par to šaubīties
un nezaudējam to atziņu, ka tikai šie paši
spēki, šis pašas rakstura īpašības ir vie-
nīgās, kas nodrošina katru lielo augsto
sasniegumu un ieguvumu; un arī patstā-
vīgu un neatkarīgu valsti var noturēt, un
ari mēs noturēsim un paturēsim tikai,

Latviešu preses senioram H. flronam atpūtā aizejot.
Pēc „Valdības Vēstneša" redaktora

amatā pavadītiem vairāk kā 18 darba
gadiem un dažādu latviešu laikrakstu
redakcijās vispār nostrādātiem gandrīz
pilniem 50 darba gadiem šodien atpūtā
aiziet mūsu preses seniors, Latvijas preses
biedrības un universitātes filologu bied-
rības goda biedris Matiss Ārons.

Dzimis 1858. g. 12. martā Bērzaunes pag.
Ādumniekos, M. Ārons ir jau kopš 1876. g.,
tā tad jau vairāk kā 60 gadus no vietas
ar lielu prieku, centību un neatlaidību
ziedojis visu savu dzīvi viņa iemīļo-
tajam un pēc paša gribas brīvi izvēlē-
tajam tautas audzinātāja darbam. Pa-
beidzis 1876. g. pavasarī Ļaudonas drau-
dzes skolas augstāko klasi, M. Ārons tā
paša gada vasarā Valkas skolotāju semi-
nārā pie direktora A. Tērauda kā eks-
ternis nolika skolotāja eksāmenu un jau
rudenī kā 18 gadus vecs jauneklis uz-
sāka savas skolotāja gaitas.

Pirmos 12 gadus līdz 1888. gada vasarai
M. Arons nostrādāja kā taut- un māj-
skolotājs vairākās vietās: pirmos 5 gadus
savā dzimtenes Bērzaunes draudzē, tad
1 gadu Viesienā, Vestienas draudzē, pēc
tam 3 gadus Liezerē un beidzot no 1885.
līdz 1888. gadam Taurupē, Rīgas apriņķī,
mācīdams nevien bērnus, bet arī pie-
augušos gan ar priekšlasījumiem izrī-
kojumos, biedrībās un skolotāju sapulcēs,
gan ar rakstiem toreizējās avīzēs un
vurnālns <;tarn citiem arī Māteru Inra

„Balt. Zemkopī"Jelgavā un „Austrumā"—
Maskavā.-

Nākdams no centīgu, darbīgu un krietnu
latvju zemnieku sētas, Ārons jau no
bērna dienām ir iemīlējis darbu, bet no
vecākiem viņam iedzimusi tēva uzņēmība,
centība un neatlaidība un no mātes lielā
mīlestība uz mušu tautas gara mantām,
jo M. Ārona māte bijusi dzīva un liela
latviešu tautas gara mantu krātuve, neiz-
sīkstoša tautas dziesmu, pasaku, teiku un
visādu ticējumu pārzinātāja un arī stās-
tītāja, no kuras mutes Ārons ir dzirdējis
un uzrakstījis daudzas un bagātīgas mūsu
tautas gara mantas, ko viņš savā mūžā
ir visai lietderīgi izmantojis.

Cik tālredzīgs un lietpratīgs latvju zemes
kopējs ir bijis Matīsa Ārona tēvs Indriķis,
redzams no tā, ka viņš jau pirms 75 gadiem,
tā tad vecos klaušu iajkos, ir nevien no
muižas rentes mājas Adumniekiem pār-
gājis uz tā paša Bērzaunes pagasta Kalna-
Brencēniem, kurus iepircis par dzimtu,
bet arī tūliņ ķēries pie savu jauno māju
plašā dūņainā purva nosusināšanas, iz-
rakdams pats saviem spēkiem lielu dziļu
kanālu un daudzus novadgrāvjus, ar iz-
raktām purva dūņām mēslodams smil-
šainos laukus, stādīdams dārzu un košuma
kokus, celdams ēkas un apsēdams ar mežu
savu lauku mazauglīgos uzkalnus, t. i.
jau pirms 3gadsimteņa veikdams pats
no_ sevis visus tos darbus, kas vēl tagad
mūsu valdībai arvien ir jāpropagandē
un jāatbalsta kā lauku saimnieciskās
dzīves labklājības pamats. Veikdams ik

gadus k ā pi r ma i s savā pagastā un draudzē
visus darāmos lauku darbus, Ārona tēvs
Indriķis atradis arī laiku un patikšanu
grāmatu un laikrakstu lasīšanai, ieinteresē-
dams uz to arī savus dēlus. Šis laik-
mets — pagājušā gadusimteņa sešdesmitie
un septiņdesmitie gadi — ar savu tautiskās
atmodas ideālu un sajūsmas pilno noskaņo-
jumu un Bērzaunes draudzes iedzīvotāju
stipri lielo latviskās taisnības un pretes-
tības izjūtu pret muižnieku-apspiedēju
privilēģijām un viņu netaisno varu un
viltu, nevarēja neatstāt iespaidu ari uz
jauno jūsmotajā un vēlāko tautas un sa-
biedrisko darbinieku un redaktoru
M. Aronu, kas jau no bērna dienām
izauga par īstu sava laikmeta, tā gara un
apkārtnes bērnu. Izaudzis un ieaudzis
tā laika latviski-nacionalā garā, M. Ārons
šo tautisko garu un tā centienus līdz ar tā
laikmeta lielo darbinieku sajūsmu ir sa-
glabājis visam savam mūžam, nebaidīda-
mies par to atklāti cīnīties gan presē un sa-
biedrībā, gan arī lielinieku laikā savas pār-
liecības dēļ izciest komunistu vajāšanas
un apcietināšanu, jo lielinieku laiku varas-
vīri 1919. gadā kā ķīlnieku saņēma un lika
ievietot cietumā ari Matīsu Āronn

No pašām savām jaunekļa un skolotāja
pirmām dienām Ārons nekad nav paguris
un apnicis ne meklēt un strādāt, lai
pašmācības ceļā papildinātu savas zinā-
šanas un darītu tās pieejamas arī citiem
latviešiem, ne arī sarakstīties un satikties
ar šī ievērojamā laikmeta citiem darbi-
niekiem, kas domāja un strādāja mūsu
tautas atmodināšanas un tās labklājības
nostiprināšanas darbu. Nez, kā būtu
beidzies Ārona kā skolotāja darbs, ia viņš

1888. gada vasarā, sagatavojot uz toreizē-
jiem 3. latvju vispārīgiem dziesmu svēt-
kiem viņa sarakstīto mūsu tautas dziesmu
sakopojumu, Rīgā nebūtu iepazinies ar
vienu no toreizējās 1886. gadā nodibi-
nātās .,,Dienas Lapas" _ izdevējiem —
Pūcīšu Ģedertu, kas M. Aronu uzaicināja
par šī laikraksta redakcijas locekli.

Šāds priekšlikums tos laikos pēc pla-
šākas izglītības un plašāka darba lauka
slāpstošam lauku skolotājam likās lielisks
ieguvums, un M. Arons kā 1888. gadā
pārnāca uz Rīgu par redakcijas locekli,
tā visus šos turpat 50 gadus ir palicis par
mūsu laikrakstu vecāko redaktoru, strā-
dādams šajā pusgadusimteņa ilgajā laikā
gan par redakc. locekli, 'gan atbildīgo
redaktoru: „Dienas Lapā" no 1888. līdz
1895. g., „Austrumā" līdz 1901. g.,
tad ,,Vārdā", „Rīgas Avīzē", ,.Baltijas
Vēstnesī" un „Balsā", bet no 1907. gada
veselus desmit gadus „Dzimtenes Vēst-
nesī" , vadīdams to arī pa kara laiku
Pleskavā, uz kurieni šis laikraksts bija
evakuējies. Pēc neatkarīgās Latvijas
nodļbināšanās, kopš 1919. g. septembra
M. Ārons ir aicināts un uzņēmies „Valdības
Vēstneša" redaktora amatu, ko nepār-
traukti . izpildīja līdz šodienai.

Ja skolotāja uzdevums ir būt par vi-
ņam uzticētās jaunās paaudzes mācītāju
un viņai ejamo ceļu rādītāju, tad redaktore
darbs ir vel daudz plašāks, jo mūsu laik-raksti ir parasti bijuši mūsu tautas vis-
plašāko aprindu skolotāji, mācītāji un
audzinātāji. Bet Matīsa Ārona centīgā
meklētajā gars ar to vien nekad nav ap-
mierinājies, lai padarītu savu laikrakstu
lasītajiem interesantu un saturā bagātāku



kamēr mums šīs īpašības stāvēs gSmaJā
vietā. (Aplausi.) Un lai neviens nesāk
šaubīties tamdēļ, ka viņam nāk prātā, ka
bija laiki un gadi, kad it kā mākoņi aiz-
klājās priekšā šai spožajai saules gaismai.
Tad lai viņš atceras to spožo maija sauli,
kas atkal par jaunu atnesa mums un mūsu
sirdis piepildīja ar šīm augstajām mantām,
kas ari uz priekšu mums dos spēku visos
laikos pildīt savus pienākumus, darīt savu
darbu. (Aplausi.) Atminēsim arvien, ka
ja mēs gribam ilgi dzīvot un pastāvēt,
tad arī mācīsimies lielos notikumus nevien
neaizmirst, ne tikai viņus atmiņā iekalt,
bet mācīsimies pareizi novērtēt viņu no-
zīmi, izprast viņu lielo neatvairāmo ie-
tekmi uz notikumiem visā nākotnē. Katrs
liels notikums pagātnē ir ietekmējis nā-
kotnes notikumus, ietekmē tos tagad un
ietekmēs visos laikos uz priekšu; tāpēc
viņi mums pareizi jānovērtē. Un šinī
novērtējuma mums pie viņiem jākavējas

un ar viņiem jāsadraudzējas. Šajā apņē-
mībā un šajā solījumā lai mums palīdz
arī šis piemineklis, kura atklāšanai mēs
šodien esam pulcējušies. Tāpēc tad arī
pieminēdami 6. Rīgas pulka varoņdarbus
mūsu toreizējās frontes tajā vieta, kur
viņiem bija uzdots cīņā stāties, un viņu
šodien ar šī pieminekļa atklāšanu par
jaunu slavinādami un godinādami, šo
pieminekli paturēsim arī sev kā saucēju
un aicinātāju visai nākotnei mums pašiem
un ari visiem tiem, kam te nāksies tuvumā
bfit un šo pieminekli skatīt un no šī pie-
minekļa mācības smelties. Lai viņš at-
gādina, ka mēs viņu esam cēluši' sirds
pateicībā un atzinībā varoņiem par viņu
darbiem, un arī viņu piederīgiem par godi-
nāšanu. Ar to es šo pieminekli Rīgas
pulkam arī atklāju, lai visiem viņš būtu
skatāms un redzams.

Dievs, svētī Latviju!"

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis,
runu beidzot, atklāja pieminekli, uz kura
altāra tūliņ iedegās svētā uguns, bet bal-
tais priekškars atklāja pie pieminekļa

-,; :;:r:nnaTo__ vaifl p!āk?ni ar kritušo
6. Rīgas kājn. pir.ka '.,: .oņu vārdiem.
Orķestra pavadībā nodziedātās Tautas
lūgšanas skaņas svinīgi aizplūda pāri
senām cīņu vietām un atbalsojās plašā
apkārtne.

Jauno pieminekli iesvētīja armijas mā-
cītājs P. Ap kalns ar visai zīmīgu iztei-
cienu ,,Mēs nepiederam tiem, kas
atkāpjas uz pazušanu" un jauku runu,
kurā cildināja varonības, svēto brīvības
cīņu un tautas vienības garu, kas vadījis
šeit kritušos varoņus, kad mūsu valsts
atbrīvošanas cīņās vienotā vadība, val-
dība, armija un tauta upurēja visu savās
brīvības un neatkarīgās patstāvības iegū-
šanai. Uzrunādams kritušo Rīgas aiz-
stāvēšanas cīņu varoņu sirmās mātes un
tēvus, māc. Apkalns slavēja viņus par viņu
dēliem ieaudzēto varonības garu un sacīja,
ka ja šie varoņi varētu šodien piecelties un
ierasties mūsu vidū, ka arī viņi būtu
teikuši saviem vecākiem: ,,Neraudat , mēs
nepiederam tiem, kas atkāpjas uz pazu-
šanu!"

Pēc mācītāja runas un kopīgi nodziedā-
tas dziesmas pieminekļa celšanas biedrības
priekšniece nodeva šo pieminekli 6. Rīgas
kājnieku pulkam un Rīgas pilsētai viņu
turpmākai gādībai un glabāšanai. Rīgas
pilsētas galva R. Liepiņš pateicās par
pieminekli, bet 6. Rīgas kājnieku pulka
komandieris pulkv. Liepiņš pateicās
Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim par
viņa atbalstu un par personīgu ziedojumu
pieminekļa celšanai, kara ministrim ģen.
J. Balodim, valdībai, armijas koman-
dierim ģen. K. Berķim, pieminekļa cel-
šanas biedrībai un visām organizācijām
un personām, kas piedalījušās pieminekļa
celšana un atklāšanā. Tad sākās daudzo

krasņo vaiņagu nolikšana pie pieminekļa.
Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis

un kara ministris ģen. J. Balodis ilgāku
laiku sarunājās ar kritušo Rīgas aizstāvju
piederīgiem un pēc tam. pieņēma strād-
nieku organizāciju karogu gājienu.

un pamācošāku. Arons ir vienmēr centies
izpētīt, ierosināt un sniegt savai tautai
vēl daudz ko vairāk, nekā tas iespējams
laikrakstu slejās un rakstos vien. Tāpēc
viņš darbojās līdzi Rīgas latviešu biedribā,
kas viņu jau 1890. gadā ievēlēja par vienu
no saviem ,,runas vīriem", un daudzās šīs
biedrības nodaļās un komisijās. Tālāk,
jau no 1892. gada Arons ierosināja un
4 gadus no vietas izdeva pie ,,Dienas
Lapas" īpašu pielikumu „Etnografiskās
ziņas par latviešiem", iekārtoja šai
pašā laikrakstā īpašu nodaļu „Skola un
pedagoģika", kurā ievietoja skolotājiem
visai interesantus un vajadzīgus rakstus,
pārtulkoja latviešu valodā_ Kronvalda
Tautiskoscentienusu.t.t. M. Aronadarbība

neaprobežojās tikai ar latviešu apdzīvoto
teritoriju vien. Jau savos skolotāja gados
viņš bija sācis strādāt ari plašāk, sūtīdams
savus darbus pāri mūsu zemes robežām.
TžĻ _ piem., viņš izrediģējis Meijera vācu
lielās konversācijas vārdnīcas rakstu par
latviešiem, iesūtījis Krievu ķeizariskās
dabas zinātņu biedr. antropoloģijas no-
daļai tās lūgtās ziņas par latviešiem,
kuras Ārons sakopojis un apstrādājis
Pēc Cēsu apriņķa karaklausības komisijas
datiem, sūtījis uz Maskavu Brīvzemniekam
jau kopš 1880. gada tautas dziesmas un
tradicijas. 1906. un 1907. gados, kad krievu
valdība un 'vācu muižnieku vara slēdza
latvju laikrakstus, M. Ārons mēnešiem
ilgi studēja tautsaimniecību ir pēc Rīgas
politechniskā institūta bibliotēkā, ir citur
atrodamās literatūras un izdeva „ Ievadu
tautsaimniecībā", kas ilgus gadus latviešu
valodā bija vienīgā šāda satura, turklāt
joti labi sarakstīta grāmata.

Bez tās Arons vēl ir gan sarakstījis,

gan sakopojis daudzas citas grāmatas:
piem., 1929. gadā iznāca viņa sarakstītā
ievērojamā Latviešu draugu biedrības
vēsture, kas tūliņ izpelnījās Kultūras
fonda augstāko godalgu un tā gada Barona
prēmiju. 1932. gadā M. Ārons Rīgas
latviešu biedrības uzdevumā sarakstīja
plašu monogrāfiju par šīs biedrības ilg-
gadīgo darbinieku zvēr. advokātu Fr. Vein-
bergu, 1924. gadā Ārons laida klajā viņa
sarakstīto grāmatu par Veco Panteniusu,
viņa dzīvi _ un darbiem; 1927. gadā iz-
nāca M. Ārona sakopotā izlasīto dzeju
antoloģija ,,Bāka"; 1928. gadā viņa redak-
cijā iznāca biezāks rakstu kopojums ,Lat-
vija 10 gados", bez tam Ārons jau pirms
Pasaules kara ir rediģējis daudzas grā-
matas, piem., studentu sarakstīto rakstu
krājumu „Pūrs", Rīgas latv. biedr. derīgu

grām. nodaļas gada grāmatas u. c. Daudz
desmitām reizes lielāks ir M. Arona uz-
rakstīto un atsevišķos laikrakstos ievietoto
rakstu skaits par v 'isdažādiem mūsu dzīves
jautājumiem un parādībām gan skolas,
gan sabiedriskā dzīvē, rakstniecībā, mākslā
un zinātnē, un ir jāsaka, ka vēl šodien
M. Ārons ir viens no mušu tautiskās at-
modas un tam sekojošo laikmetu noti-
kumu vislabākajiem pārzinātājiem. Tā
starp citu Rīgas latviešu biedrībā
M. Ārons, kā desmitiem gadu ilgs
biedris un līdzstrādnieks un kopš 1931. g.
atkal nepārtraukti ievēlēts un pārvēlēts

runas vīrs", ir gan šīs biedrības derīgu

grāmatu nodaļā un literatūras fondā, gan
Irī zinību komisijā u. c. pašaizliedzīgi
ziedojis ilgus sava sabiedriskā darbinieka

mūža gadus. Lai arī daudzo vēsturiskc

notikumu dēļ, piem., vācu muižnieku
varas, pārkrievošanas, 1905. gada kustības,
Pasaules kara un Krievijas revolūcijas
dēļ M. Ārona mūžā un darbā ir ievījušies
vietvietām asāki ērkšķi un kodīgas nātras,
tomēr vienā ziņā viņš var uzskatīt sevi
par laimīgu: viņš taču ir pārdzīvojis
visus šos bēdīgos un mūsu tautai nelab-
vēlīgos laikmetus un piedzīvojis savā
jaunībā un vēlākos gados loloto centienu
un sirds ilgu piepildīšanos: latviešu
neatkarīgo un latvisko valsti un
savas tautas vienību kopīgā darbā
veicamo lielo mērķu sasniegšanai vēl
līdz šim mūsu vēsturē nekad nepiedzīvo^
tajā suverenās Latvijas suverenās tautas
lielajā celtniecības laikmetā.

Tas ir labākais un lielākais atalgojums
un darba vainagojums, ko var piedzīvot
kādas tautas darbinieks, kas nav strā-
dājis ne personīgos egoistiski - šauros
nolūkos, ne arī mantkārības vai slavas un
goda kāres dzīts. Līdz ar Jo viņa ilgu un
centienu piepildīšanos M. Ārons ir piedzī-
vojis arī personīgi pelnītu lielu cieņu, ko
viņam ir apliecinājušas vairākas mūsu
sabiedriskas iestādes un organizācijas.
Bez_tā, ka mūsu valdība ir uzticējusi
M. Aronam gandrīz piektdaļ gadusimteņa
ilgos gados sava oficiālā laikraksta ,,Val-
dības Vēstneša" rediģēšanu, Arons ir
piedzīvojis viņa uzņemšanu goda biedros
Preses biedrībā, Filologu biedrībā pie mūsu
universitātes, sava dzimtenes pagasta lab-
darības biedrībā un par mūža biedri Rīgas
latviešu biedrībā. Ar visu to un ar samērā
izturīgu veselību un ilgu vecumu liktenis
ir apbalvojis M. Aronu, lai viņš tagad,
laikrakstu redaktora spalvu pie malas

noliekot, varētu mierīgi izrediģēt viņa
uzrakstīto ,,Manas dzīves atmiņu grā-
matu", kas iznāks jau uz Ziemassvētkiem
A. Gulbja grāmatapgādniecības izdevumā,
un kur M. Arons ar reti sastopamu, bet
viņam piemītošu patiesīgumu pastāsta
daudz interesantas ziņas par savu per-
sonīgo dzīvi, dabu, centieniem un darbu,
apgaismojot savas dzīves laikmetīgās un
raksturīgās parādības.

Cerēsim arī, ka pēc šīs grāmatas iz-
nākšanas mūsu preses seniors, atbrīvojies
no ikdienas daudz laika atņēmušā redak-
tora darba ,,Valdības Vēstnesī", varēs
vēl ilgākus gadus, atpūzdamies, un savus
spēkus nepārpūlēdams, uzrakstīt un pa-
stāstīt mums un mūsu augošai paaudzei
savas atmiņas un piedzīvojumus un pie-
redzējumus par tiem interesantiem lat-
viešu tautas likteņiem un daudzkrāsai-
najiem dzīves posmiem, kuros viņš pats
ir bijis līdzgaitnieks un par kuriem viņš
varēs sniegt daudz interesantākas ziņas
nekā izbalējušie papiri arkivos un kanclejās.

Novēlēdami tagad atpūtā aizejošam
mūsu preses un sabiedriskā darba_ rūķim
un . mūsu preses senioram M. Aronam
gaišas un saulainas atpūtas dienas un
pasacīdami viņam par viņa gandrīz
80 gadus ilgā mūža darbiem sirsnīgu
paldies, izteiksim vēlēšanos, lai visi mūsu
preses, skolu un sabiedriskie darbinieki
ņemtu par jaukāko priekšzīmi savā darbā
M. Arona čaklumu un nekad nepagurstošo
darba mīlestību, ar to godam sveikdami
šo no aktivo darbinieku rindām šodien
pelnītā atpūtā aizejošo mūsu līdzstrādnieku.

CIVILLIKUMS
Valsts tipogrāfijā dabūjama oficiālā likumgrāmata

(Kodifikacijas nodaļas 1937. g. izd.)
Maks ā eksemplārs:

brošēts bez piesūtīšanas Ls 1,20
,, ar piesūtīšanu ,,1,60

iesiets kalikona vākos bez piesūtīšanas , 2,—
,, ,, ,, ar piesūtīšanu ,, 2,40

iesiets kalikona vākos ar alfab. un pantu rādītājiem
un likumu par Civillik. spēkā stāšanos u. 1.1.
bez piesūtīšanas ,, 4,40
ar piesūtīšanu '..... - ,, 4,80

tas pats pusādas sējumā bez piesūtīšanas ... ,, 6,40
ar piesūtīšanu .... ,, 6,80

Valsts tipogrāfija Rīga, pili

Arrangement additionnel

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprināts Ministru kabineta 1937. g. 28. oktobra sēdē.

1937. g. 30. 'oktobrī
Satiksmes ministris B. Einbergs.

ā l'accord de concession du 18 dēcembre 1919 conclu entre le Gouver-
nement de Lettonie (ci-aprēs nommē le Gouvernement) et la Grande
Compagnie des Tēlēgraphes du Nord (ci-aprēs nommē la Compagnie).

L'accord de concession du 18 dēcembre 1919 conclu entre le Gouvernement et
la Compagnie et l'Arrangement additionnel du 24 fevrier 1927 restant en vigueur pour
toutes Ies questions intēressant Ies deux parties contractantes, avec Ies stipulations
supplēmentaires y apportēes par le prēsent Arrangement, Monsieur H. Resnais, Directeur
des Postes et des Tēlēgraphes de Lettonie,

d'une part,
et Monsieur O. C. de Scavenius, le Directeur-administrateur de la Compagnie
et Monsieur A. Ussing, le Directeur

d'autre part,
sont convenus de ce qui suit:

Article premier.
La Compagnie s'engage ā faire en faveur du Gouvernement cession complēte de

ses taxes de cāble, notifiēes au Bureau de 1'Union internationale des Tēlēcommunications
ā Berne ou figurant sur le Tableau officiel des taxes de la Compagnie, lui revenant pour
la correspondance terminale originaire de la Lettonie, sauf celle ā destination du Dane-
mark, transmise par Ies čabies sous-marins dans la mer Baltique et dans la mer du Nord.

? De .son cotē, le Gouvernement s'engage ā cēder en faveur de la Compagnie toutes
Ies taxes de transit lui revenant pour la correspondance transmise par la Compagnie en
transit de la Lettonie dans Ies deux directions.

Remarque 1. En gēneral, le dēcompte devra se faire, comme. jusqu'ā prēsent
conformēment aux instructions du Rēglement tēlēgraphique international.

Remarque 2. Le Dēpartement des Postes et des Tēlēgraphes se reserve le
droit de transmettre par Ies cābles de la Compagnie toute quantitē voulue
de correspondances terminales originaires de la Lettonie. De mēme, la
Compagnie a le droit de transmettre par l'intermēdiaire des Tēlēgraphes
d'Etat toute quantitē volue de correspondances de transit.

Article 2.
Pour la correspondance de transit remise ā la Compagnie par le Dēpartement

des Postes et des Tēlēgraphes et pour la correspondance de transit remise au Dēparte-
ment des Postes et des Tēlēgraphes par la Compagnie, cette derniēre est tenue de paver
au Dēpartement une bonification. selon le tableau suivant:'

De 1 ā 15000 mots taxēs, par mois, Fr.—or 0.01 par mot
„ 15001 ā 35000 „ „ „ „ „ 0,015 „ „
„ 35001 ā 60000 „ . „ „ .„ „ - . 0,02 „ „
„ 60001 et plus „ „ „ „ „ 0,025 „ „ .

Remarque. Comme base pour le calcul de cette bonification pourra servir
l',,Arrētē Mensuel" du Bureau central des Tēlēgraphes ā Riga.

Article 3.
La Compagnie s'engage ā expēdier par ses voies avec la plus grande vitesse et

exactitude pratiquement possible la correspondance terminale originaire de la Lettonie
qui lui sera remise pour transmission par le Dēpartement des Postes et des Tēlēgraphes.

De son cotē, le Dēpartement des Postes et des Tēlēgraphes expēdiera par ies Tēlē-
graphes d'Etat avec la mēme vitesse et exactitude comme ci-haut mentionnē toute la
correpondance transmise par la Compagnie en transit de la Lettonie dans Ies deux di-
rections.

Article 4.
Cet Arrangement additionnel entre en vigueur le 1-er novembre 1937, et ii aura

la mēme durēe que l'Accord de concession du 18 dēcembre 1919.
Le prēsent Arrangement additionnel a ētē signē sous rēserve de son approbation

par le Gouvernement et le Conseil d'Administration de la Compagnie. II est ētabli en
double ēxpēdition dont un exemplaire est destinē au Gouvernement et l'autre ā la
Compagnie.
Signē ā Riga, le 9 octobre 1937. Signē ā Copenhague, le 14 octobre 1937.

Pour le Gouvernement: Pour la Compagnie:
H. Resnais, 0. C. Scavenius, A. Ussing,

Le Directeur des Postes Le Directeur-Administrateur Le Directeur.
ēt dēs Tēlēgraphes de Lettonie. . de la Compagnie.



Rīkojums
par Latvijas armijas svētku atzīmē-

šanu skolās.
Sakarā ar Latvijas armijas, Lāčplēša

kara ordeņa un kara invalidu svētkiem
Izglītības ministrija uzaicina skolu priekš-
niekus, mācības sākot š. g. 11. novembrī,
likt pieminēt lūgšanā kritušos un mirušos
brīvības cīnītājus un aizlūgt par Latvijas
armiju, Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem
un kara invalidiem un pēc lūgšanas dot
īsu pārskatu par mūsu tautas vēsturiska-
jām cīņām par savu brīvību un neatka-
rību, uzaicinot jaunatni kopt un sargāt
Lāčplēša garu un tradicijas.

Rīgā, 1937. g. 30. oktobrī. A-2406.

Izglītības ministris A. Tentelis.

Skolu departamenta direktors
KOzoliņš.

Rīkojums skolu priekšniekiem
par valsts gada svētku svinēšanu

skolās.
Izglītības ministrija nosaka, ka valsts

gada svētkos 18. novembrī skolās jāsarīko
svinīgi akti.

1837. g. 30. oktobri. A 2407.
Izglītības ministris A. Tentelis.

Skolu departamenta direktors
K.Ozoliņš.

Rīkojums.
1937. g. 21. oktobrī.

Pamatojoties uz likuma par olu tirgus
kārtošanu (Lik. kr. 1935. g. 175) 2. pantu,
cenu par pilnīgi svaigām olām, ko Zem-
kopības ministrijas uzdevumā paju sa-
biedrība „Latvijas centrālais sviesta
eksports" iepērk no ražotājiem eksportam
no 1.novembra līdz 31. decembrim 1937. g.,
nosaku Ls 1,70 kg.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Lauksaimn. pārv. priekšn. I. Zariņš.

1749. lēmums.
1937. g. 27. oktobrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu („Vald. Vēstn." 1937. g.
73. num.), slēdzu Ružinas dārz-
kopības pārraudzības bied-
rību un ieceļu tai par likvidatoriem
Staņislavu Laizānu un Paviļu V i -
ļumu. Likvidatoru sēdeklis Ružinas
pagasta namā, caur Ružinu.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsinš.

1751. lēmums.
1937. g. 27. oktobrī, saskaņā ar papil-

dinājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību iz-
ņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.) un likumu par
Sabiedrisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.), uzdodu
likvidēties Annenieku zemko-
pības pārraudzības biedrībai.

Biedrība jālikvidē, biedrības valdei
3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludi-
nāšanas ,,Valdības Vēstnesī".
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vadīt. R. L a p s i n š

1752. lēmums.
1937. g. 27. oktobrī, saskaņā ar papil-

dinājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Valdības Vēstneša"
1934. g. 163. num.) un likumu par Sabied-
risko lietu ministrijas nodibināšanu
(„VaId. Vēstn." 1937. g. 73. num.), uzdodu
likvidēties Beļavas brīv-
prātīgo ugunsdzēsēju bied-
rībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei
3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludi-
nāšanas „Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsinš.

Atpūtā aizejošā redaktora M. Arona godināšana.
Valsts kanclejas direktors D. Rudzus

un viņa kundze sestdien, 30. oktobra va-
karā, savā dzīvoklī, Valdemāra iela 3,
sarīkoja dineju par godu atpūtā aizejošam
,,Vald. Vēstn." redaktoram Matīsam
Aronam. Dinejā bija_lūgti Matīss Ārons
un viņa meita L. Arona jaunkundze,
„Valdības Vēstneša" redakcija, Latvijas
telegrāfa aģentūras direktors R. Bērziņš,
prof. A. Kalniņš, Valsts tipogrāfijas pār-
valdnieks A. Pētersons, Valsts kanclejas
nodaļas vadītājs R. Bulsons, viņu kun-
dzes un vēl dažas personas, kas, gādīgo
nama tēva un nama mātes laipni un sirsnīgi
uzņemtas, viņu patiešām viesmīlīgajā
namā kopīgās sarunās un pārrunās pa-
vadīja vairāk neaizmirstami jaukas stun-
das. Pie skaisti dekorētā un bagātīgi
klātā galda Valsts kanclejas direktors
D. Rudzīts aizrādīja uz mūsu sirmā,
tepat jau 80 gadus vecā tautas darbinieka
un mūsu preses seniora M. Ārona tautas
druvā nostrādātiem 62 gadiem, no kuriem
turpat pilni 50 gadi ir pavadīti vairāku
laikrakstu redaktora darbu strādājot, līdz-
darbojoties arī biedrībās un sarakstot
daudzas vērtīgas grāmatas. Pēdējos 18 no
šiem gadiem M. Ārons ir nostrādājis kā
„Valdības Vēstneša" redaktors. Daži
gan iedomājoties, ka redaktora darbs
„Valdības Vēstnesī" esot - vieglāks nekā
citos laikrakstos. Bet tas esot aplami.

Savu grūto darbu „Valdības Vēstneša
redakcija esot godam un labi veikusi, par
ko Valsts kanclejas direktors D. Rudzīts
izsaka pateicību M. Aronam un novēl
viņam jauku un pelnītu atpūtu pēc viņa
ilgā un mūsu tautas labā veiktā darba.

Mūsu preses sirmais seniors, pateikda-
mies Valsts kanclejas direktoram D. Ru-

dzīt i m par tik atzinīgu viņa darbības

novērtēšanu, atcerējās sava darba ilgos
gadus un dažādos laikmetus un uz-
svēra, ka viņš visā savā darbā
ar katru sirds pukstējienu un katru sava
ķermeņa audu esot izjutis neizsakāmi
lielu tautas un tēvzemes mīlestību
un viss viņa mūžs un tā darbs jau no pat
visagrākām jaunības dienām esot bijis
veltīts mūsu tautas nacionālai at-
modai un tās vienībai. Tāpēc viņš
tagad varot justies neizsakāmi laimīgs,
redzot, ka latvju tautas nacionālie cen-
tieni ir piepildījušies un piepildās mūsu
valsts un tautas vadoņa Dr. K. Ulmaņa
un varoņa ģenerāļa J. Baloža vadībā.
Tas esot lielākais gandarījums par viņa
ilgā mūža darbu. Savu_redaktora darbu
,,Valdības Vēstnesī" M. Arons esot varējis
allaž viegli veikt, zinādams, ka viņu
atbalsta viņa tiešais priekšnieks Valsts
kanclejas direktors D. Rudzīts, par
ko sirmais preses seniors jūsmīgos vārdos
izsaka savu sirsnīgo pateicību. Uz
klātesošiem abas dzirdētās runas atstāja
visai dziļu un paliekošu iespaidu,
un, vēlā nakts stundā šķiroties no šīs
neaizmirstamās mūsu tautas sirmā darbn
nieka godināšanas, viņi gādīgajiem nama
tēvam un mātei izteica savu sirsnīgu un
dziļi izjustu pateicību.

Dienu iepriekš ,,Valdības Vēstneša" re-
dakcija un Valsts tipogrāfijas vadība pie
draudzīgi sarīkotu pusdienu galda godi-
nāja savu ilggadīgo darba biedri Matīsu
Āronu un pasniedza viņam kopīgā darba
piemiņai grezni iesietas grām_atas: „Talsu
novads" (uz Talsiem. M. Ārons pāries
dzīvot pēc kāda mēneša, kad būs iznākusi
viņa grāmata „Manas dzīves atmiņu grā-
mata") un ,,Mūsu vēstures atzinās".

lecelšanas un atvaļinājumi

1755. lēmums.
1937. g. 30. oktobrī, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas, kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.) un likumu par Sabie-
drisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.), atbrī-
voju pēc pašu lūguma Aleksandru
Plensneru, Ernestu Arni un Rū-
dolfu Vi I di no Latvijas preses biedrības
valdes locekļu amata un viņu vietā ieceļu
Arvēdu Švābi, Jāni Benjamiņu un
Jāni Lapiņu.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsi nš
1750. lēmums.

1937. g..27. oktobrī, saskaņā ar papildi-
nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.) un likumu par Sa-
biedrisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. sVēstn." 1937. g. 73. num.),
atbrīvoju Tekstilrūpniecības
strādnieku arodbiedrības līdz-
šinējo valdi un revizijas komisiju un ie-
ceļu minētai biedrībai šādu jaunu valdi
un revizijas komisiju:

valdē: par priekšsēdētāju — Pēteri
Jozuss un par locekļiem: Johanu
Lindi, Reinholdu Gīli, Olgu G 1 e Al-
mers un Augustu Meisneru un
revizijas komisijā par priekšsēdētāju Kon-
stantīnu Mosaku, un par locekļiem
Krišu Jēkabsonu un Ēvaldu Buku.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsinš.

639. rīkojums.
Otto Tauriņu ieceļu par Liepājas

2. iecirkņa - nodokļu inspekcijas nodokļu
piedzinēju no šī gada 1. novembra.

Nodokļu depart. direktors J. Šmits.
Administr. nod. vad. J. Pārups.

Valdības iestāžu paziņojumi

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētāja
paziņojums.

Ar 1937. g. 1. decembri Cēsu apriņķa
2. iecirkņa izmeklēšanas tiesneša kamera
būs Madonā, Blaumaņa ielā 25.

Rīgā, 1937. g. 29. oktobrī. 11298.
Priekšsēdētāja v. T. B e r g t ā 1 s.

Sekretāre G. I u r k a.

Māksla

Nacionālā opera.
Pirmdien !, novembrī, „B a n u t a" ar

M. Brechmane - Stengeli, J. Niedru, A. Kaktiņu,
M. Vētru, A. Ludiņa u. c. Diriģents J. Kalninž.
Parastās puscenas.

Nacionālais teātris.
Pirmdien, 1. nov., pīkst. 19.30 lētā iz-

rādē „V ai delote".
Dailes teātris.

Pirmdien, 1. nov,, pīkst. 19.30 „jelsa-
vas pils cēlējs.

KURSI

Rīgas biržā 1937. gada 1, novembri.
Devizes: ls

1 Amerikas dollars 504—5 14
.J 6ngliJ3S m3rcina 25;i6—25,28
100 Francijas franku 16 85—17 45100 Beļģijas beigu ...... S^S-SOJS

™ ,mes franku 116,70-118,20
00 Itālijas liru 26,55-27,05
™

Zviedrijas kronu 129,00-131,00
nn Norvēģijas kronu 125,75—127,7500 Dānijas kronu 111,60-113,60
m £™tn}as f\ ,nu , 96,00-98,00100 Cekoslovakijas kronu . . . 17 60—18 10100 Holandes guldeņu .... 279!70—282,70

™ y^.as marku 203,30-205,30
00 Somijas marku 11,00-11,30
°° L"-n,jas, kronu 137,95-139,95
nn r°'i]aS Zl?.t95,60-97,2000 Lietavas utu 85,70-86,90100 Dancigas guldeņu .... 95,60—9720Vērtspapīri:

6% Latv. hip.bankas ķīlu zīmes 95,00—96 50Valsts zemes bankas 6% (4%)
parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes

In/ 31-J- iekš : ce'u aiznēm. oblig. 18,00—20,00'6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 85,00—86,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 85,50—86,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

„ . . . Priekšsēdētājs H. Lielmanis,
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Papildu nolīgums ^«
pie 1919. g. 18. decembra koncesijas līguma, noslēgta starp Latvijas
valdību (kuru turpmāk apzīmēs Valdība) un Lielo ziemeļu telegrāfa

sabiedrību (kuru turpmāk apzīmēs Sabiedrība).
1919. g. 18. decembra koncesijas līgumam starp Valdību un Sabiedrību ar 1927. g.

24. februāra papildu nolīgumu paliekot spēkā visos abas līgumslēdzējas puses interesē-
jošos jautājumos un papildinot to ar šinī nolīgumā pieņemtiem noteikumiem,

Latvijas Pasta un telegrāfa direktors H. Resnais kungs
no vienas puses

un Sabiedrības direktors-rīkotājs 0. C. de Scavenius kungs
un direktors A. Ussing kungs

no otras puses
ir vienojušies par sekojošu:

Sabiedrība atsakās Valdībai par labu pilnos apmēros no savām — Bernes starptau-
tiskajam birojam notificētām vai Sabiedrības oficiālajā taksu tabelē esošām — kabeļu
taksēm, kādas tai pienāktos saņemt par izejošo no Latvijas un pārraidīto pa Baltijas un
Ziemeļu jūras kabeļiem terminālo korespondenci, izņemot korespondenci uz Dāniju.

No savas puses Valdība atsakās Sabiedrībai par labu no savām transitnodevām
par Sabiedrības transita korespondenci, kas pārraidīta caur Latviju abos virzienos.

1. piezīme. Vispār norēķināšanās notiks, tāpat kā līdz šim, saskaņā ar starp-
tautiskā telegrāfa reglamenta noteikumiem.

2. piezīme. Pasta un telegrāfa departaments patur sev tiesību nodot pārraidī-
šanai pēc sava ieskata jebkuru izejošās terminālās korespondences daudzumu
pa Sabiedrības kabeļiem. Tāpat Sabiedrībai ir tiesība nodot pārraidīšanai
jebkuru transita korrespondences daudzumu pa Valsts telegrāfu.

2.
Par Sabiedrībai nodoto Pasta un telegrāfa departamenta transita korespondenci

un par Pasta un telegrāfa departamentam nodoto Sabiedrības transita korespondenci
Sabiedrība apņemas maksāt departamentam bonifikaciju pēc šādas tabeles:
par 1 —' 15,000 apmaksājamiem vārdiem, mēnesī, 0,01 zelta franku par vārdu
„ 15,001 — 35,000 „ „ „ 0,015,,
„ 35,001 — 60,000 „ „ „ 0,02 „
„ 60,001 un vairāk „ „ „ 0,025,, „ „

Piezīme. Par pamatu bonifikacijas aprēķināšanai noder Rīgas galvenā telegrāfa
„Arrētē Mensuel".

3.
Sabiedrība apņemas nosūtīt pa saviem ceļiem ar praktiski iespējamo vislielāko

ātrumu un pareizību izejošo Latvijas terminālo korespondenci, ko viņai nodos pārraidī-
šanai Pasta un telegrāfa departaments.

No savas puses, Pasta un telegrāfa departaments nosūtīs pa Valsts telegrāfu ar
tādu pašu ātrumu un pareizību, kā austāk minēts, .visu korespondenci, ko Sabiedrība
pārraidīs transita caur Latviju abos virzienos.

4.
Šis papildu nolīgums stājas spēkā 1937. g. 1. novembrī, un tam ir tāds pats ilgums

kā 1919. g. 18. decembra koncesijas līgumam.
Šispapildu nolīgums parakstīts ar noteikumu, ka tas apstiprināms no Valdības un

no Sabiedrības administrācijas padomes. Tas izgatavots divos eksemplāros, no kuriem
vienu saņems Valdība, bet otru — Sabiedrība.
Parakstīts Rīgā, 1937. g. 9. oktobrī. Parakstīts Kopenhāgenā 1937.g. 14. oktobrī.

Par Valdību Par Sabiedrību:
H. Resnais, 0. C. Scavenius, A. Ussing,

Pasta un telegrāfa Sabiedrības direktors-rīkotājs Sabiedrības direktors,
departamenta direktors

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

Paziņojums.
lirdzniecibas un rūpniecības departa-

ments paziņo, ka šādi rūpniecības uzņē-
mumi ierakstīti to rūpnieku un būvuzņē-
mēju sarakstā, kas atsvabināti no likumā
par darbiem" un piegādēm valsts vaja-
dzībām 13. p. paredzētiem nodrošinā-
jumiem, saskaņā ar 1937. g. 19. jūlija no-
teikumiem saraksta sastādīšanai (,,Vald.
Vēstn." 1937. g. 158. num.).

(7. turpinājums.)
56, Jānis-Alfrēds Dzelzītis, būvuzņēmējs,

Rīgā, Mērsraga ielā 7.
57. T. Bēzes Vandzenes spirta dedzinā-

tava, Talsu apriņķī, Vandzenes pag.
Rīgā, 1937. g. 29. oktobri.

Tirdzniec. un rūpniec. depart.
direktors A. Sakenfelds.

Rūpniec. nod. vad. AI. Bulle.



Rīgas apgabaltiesas 4.civilnod.,

pamatojoties uz Givilproc.no-
lik 1717. p., paziņo, ka Kigas
pilsētas hipotekāro paradu dzē-
šanas lietā tiesa nolēma: 1) at-
zīt par samaksātām paradu pec
obligācijas par 1314. rbl. 20 kap.

kas izdota Annai Rautenfelds
par labu un kas apstiprināta

1914. g. 7. janvārī ar 21. num.
uz nekustamu īpašumu Rīgas
pils. 6. hip. iecirknī ar zemes
grāmatu reģ. 40. num.; 2) iz-
sniegt lūdzējai šī lēmuma no-
rakstu hipotēkas dzēšanai attie-
cīgā zemes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
144/05633. 25283r

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. noiik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-
tiem, paziņo, ka ar še minēto
personu nāvi ir atklājies manto-
jums, un tādēļ uzaicina visas
personas, kam ' uz šo manto-
jumu būtu kādas tiesības vai
prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisariem u. t. 1.,
pieteikt tiesai savas tiesības un
prasības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludināj. ievietošanas „Va!d.
Vēstn." un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs pai
zaudētām:

1) 1935. g. 13. oktobri Rīgā
mir. Monika Markevičs (Marke-
vičiute), dzim. 1875. g. 24. au-
gustā, 1. 5220;

2) 1937. g. 10. jūlijā Ādažu
pag. mir. Ādolfs Bajārs (Bojars),
dzim. 1898. g. 24. februārī,

1. 5323z;
3) 1919. g. 26. oktobri Rīgā

mir. Eduards-Jūlius-Roberts Tē-
rauds, dzim. 1872. g. 2. novembri,

1. 5259;

4) 1936. g. 15. decembrī Nauk-
šēnu pag. mir. Jānis Brambats,
dzim. 1870. g. 6. martā,

1. 5311;
5) 1936. g. 6. novembrī Jaun-

laicenes pag. mir. Jūlijs (Jūlius)
Rullītis, dzim. 1889. g. 14. martā,

1. 5320;

6) 1937. g. 22. aprilī Ziemeru
pag. mir. Pēteris Baidekalns,
dzim. 1866. g. 15. martā, 1. 5296;

7) 1924. g. 25. aprilī Kokneses
pag. mir. Jānis Kārkliņš, dzim.
1874. g. 5. maijā, 1. 5366;

8) 1936. g. 12. jūlijā Vecpie-
balgas pag. mir. Jānis Endele,
dzim. 1875. g. 28. jūlijā, 1. 5303;

9) 1936. g. 29. oktobrī Sid-
gundas pag. mir. Līze Vītoliņš,
dzim. Grinbergs, dzim. 1866. g.
12. septembri, 1. 5305;

10) 1917. g. 27. novembri
Naukšēnu pag. mir.Ādams Bram-
bats, dzim. 1874. g. 17. septembrī,

25274z 1. 5297z
1937. g. 26. oktobri.

Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
pamatojoties uz Tirdzn. proc.
lik. 532. p., _1933. g. 29. nov. tie-
sas sde nolēma: atzīt Leva Per-
lina maksātnespēju par vien-
kāršu bankrotu un konkursu
slēgt 265733. 25275g

1937. g. 27. oktobri.

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis,

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937 gada
3. novembrī atklātā tiesas sēdē
nolasīs Ievas Vīksne testamen-
tu. IevaVīksne dzimusi 1861. g.
22. maija un mirusi 1936. gada
2. decembrī Aizkraukles pag.

1937. g. 28. aktobrī.
5501.1. 25511g
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937 gada
3. novembrī atklātā tiesas sēde
nolasīs Jana Kalitas testamentu,
Jānis Kalita dzimis 1885. gada
2. jūnija un miris 1937. g. 25. ap-
rilī Smiltenē.

1937. g. 28. oktobrī.
5495. 1. . 25512g
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lāsma n i s.
Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p„ paziņo, ka 1937 gada
3. novembrī atklātā tiesas sēde
nolasīs Dveiras (Deboras) Tāls,
dzim. Frfdmanis, testamentu.
Dveira Tais, dzimusi 1859. g. un
mirusi 1937. g. 24. februārī Rīgā.

1937. g. 28. aktobrī.
?,505. 1. 25513g
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
1937. g9. oktobra tiesas sēdē
izklausījusi Latvijas hipotēku
bankas lūgumu pieņemt tiesas
glabāšanā Ls 93,34, nolēma:
1) pieņemt glabāšanā Ls 93,34.
kas iemaksāti tiesas depozitā
8. num. pret Latvijas bankas
1937. g. 25. septembra kvīti
14/64415; 2) ar publikāciju
Civilproc. nolik. 1679un 1680.
panta kartība uzaicināt tiesīgās
personas pēc 1935. g. 5. februā-
rī uz Agraras _ reformas likuma
pamata dzēstam 2 hipotēkām
par: a) 1000 rbl., b) 3000 rbl
abas ar 7/i%> gada, kas: a) 1908,
gada 15. janvārī ar žurn. 107.
num., b) 1910. g. 15. decembri
ar žurn. 4832. num. bija apstip-
rinātas uz_ nekustamu īpašumu
Rīgas pilsētas 6. hipotēku iecir-
knī ar zemes grāmatu reģ.
140L num., iepriekšējā punktā
minētas sumas saņemšanai.

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
365/05653. 25279r

Priekšsēdētāja b. H. M.i n t a 1 s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
1937. g. 9. oktobra tiesas sēdē
izklausījusi Latvijas hipotēku
bankas lūgumu pieņemt tiesas
glabāšanā Ls 29,87, nolēma:
1) pieņemt glabāšanā Ls 29,87,
kas iemaksāti tiesas depozitā
8. num. pret Latvijas bankas
1937. g. 25. septembra kvīti
No 14/64414; 2) ar publikāciju
Civilproc. nolik. 1679. un 1680.
panta kartība uzaicināt tiesīgas
personas pēc 1935. g. 18. martā
uz agrārās reformas likuma pa-
mata dzēstās hipotēkas par
1400 rbl. ar 6% gadā, kas 1912.
gada 3. aprilī ar žurn. 1464,
num. bija apstiprināta uz ne-
kustamu mantu Rīgas pilsētas
6. hipotēku iecirknī ar zemes
grām. reģ. 1546. num., iepriek-
šējā punktā minētās sumas sa-
ņemšanai. 367/05650. 25280r

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
Priekšsēdētāja b. H. Min tais.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
pamatojoties uz Civilproc. no-
lik. 1717. pantu, paziņo, ka Li-
dijas Arnāls un Malvīnes Pi-
kardts hipotekāro paradu dzē-
šanas lietā 1937. g. 9. oktobrī
tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-
maksātu parādu pēc obligācijas
par 10.000 rbl. ar 6»/o gada, ko
izdevis Ludvigs Bijanhofs Elle-
nei-Malvīne-Justinei Vissors par
labu un kas apstiprināta 1900. g.
9. oktobrī ar 2668. num. uz ne-
kustamu īpašumu Rīgas pils.
2. hipotēku iecirknī ar zemes
grāmatu reģ. 827. num.; 2) iz-
sniegt lūdzējam šī lēmuma no-
rakstu hipotēkas _ dzēšanai at-
tiecīgā zemes grāmata.

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
300/05646. 25281r

Priekšsēdētāja b. H. Min tais.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no-
lik. 1717. pantu, paziņo, ka Ar-
tūra Kukaiņa hipotekāro pa-
rādu dzēšanas lieta _ 1937. gada
9. oktobrī tiesa nolemaj 1) at-
zīt par samaksātu paradu pec

2 obligācijām par: a) 300 rbļ.
ar 6% gadā un b) 2000 rbl. ar
7°/o gadā, kuras izdevis Ādams
Maldavs, a) jānim Bernhofam,
b) Jēkabam Maldavam par labu
un kas apstiprinātas 1898. g.
a) 6. februārī ar žurn. 322. num.
b) 14. jūlijā ar 2026. num. uz

nekustamu īpašumu Rīgas pil-
sētas 5. hipotēku iecirkni ar ze-
mes grāmatu reģ. 523. man.;
2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma
norakstu hipotēkas dzēšanai at-
tiecīgā zemes grāmata.

Rīgā, 1937. g. 27. oktobri.

295/05641. 25282r
Priekšsēdētāja b. H. Min tais,

Sekretāra v. O. KodcUra_s,

Rīgas apgabaltiesas reģistrac.
nodaļa paziņo, ka ar viņas šī gada
5. oktobra lēmumu pārreģistrēta
Pļaviņu namīpašnieku biedrība
ar jaunu nosaukumu „Pļaviņu
namsaimnieku biedrība" un ari
reģistrēti biedrības biedru pilnā
sapulcē 1937. g. 9. maijā pieņem-
tie grozītie statūti. 25410z

Nodalās pārzinis H. M i n t a 1 s.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
4237. num., pamatojoties uz tirdz-
niecības reģ. tiesneša 1937. g.
27. oktobra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Ābels Vo-
lovičs ar firmu „Abels Volovičs".

Vienpersonīgs.tirgotājs, 189G.g.
15. augustā Lietavā dzimušais
Ābels Volovičs, dzīvo Rīgā, Ma-
rijas ielā 68, 15. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1925.'g. 6. augustā.

Uzņēmums — manufaktūras
preču ' tirgotava — atrodas Rīgā,
Marijas ielā 72. 25413z

Rīgā, 1937. g. 27. oktobri.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
4238. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
27. oktobra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Ludvigs
Pētersons ar firmu „L.Pētersons".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1883.g.
18. janvārī Cēsīs dzimušais Lud-
vigs Pētersons, dzīvo Cēsīs, Gau-
jas ielā 72.

Uzņēmuma darbība atklāta
1913. gadā.

Uzņēmums — gaļas un desu
tirgotava — atrodas Cēsīs, Rīgas
ielā 43. 25411z

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
ierakstītās firmas „C. F. Plaht"
īp. K. Plāts" (Rīgā, Ganību
dambī 25) reģistra 1271. folijā,
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1937.g.
27. oktobra lēmuma pamata:

1) atzīmēts, ka min. firmas
īpašnieks Kārlis (viņš ari Teodors)

Plāts 1937. gada 8. oktobri
miris;

2) ierakstīts, ka ar Rīgas pils.
bāriņtiesas 1937. gada 15. okt.
lēmumu par mir. Kārļa-Teodora
Plāta atstātās mantas aizgādni
iecelts 1902. g. 2. maijā Rīgā
dzimušais Sergejs Plāts, dzīvo
Rīgā, Baznīcas ielā 41, 2. dz.

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „Kārlis Never-
mans un biedri" (Rīgā, Ganību
dambī 19) reģistra 1556. folijā
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
26. oktobra lēmuma pamata,
ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu,Kār-
lim Veidemanim izdotā pilnvara-
prokura 1937. g. 22. oktobrī at-
saukta.

2) Prokūrists Kārlis Blokma-
nis ar 1937. gada 21. oktobri iz-
dotu pilnvaru-prokuru 1937. ga-
dam. 25414z

Rīgā," 1937. g. 26. oktobrī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Gr u n d u 1is.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1962. num. ierakstītā
atklātas sabiedrības firma ,,Āb-
rams Haits un Jeta Klinks"
(Rīgā, Audēju ielā 1), saskaņā ar
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
27. oktobra lēmumu tirdzniecības
reģistrā dzēsta, tādēļ ka šī sabied-
rība 1937. g. 18. oktobri izbei-
gusies, tās uzņēmumu līdz ar
firmu ieguvis min. sabiedrības
bij. atklātais biedrs Ābrams
Haits, kurš saskaņā ar paziņo-
jumu 1937. g. 25. oktobri firmas
darbību izbeidzis. 25417z

Rīgā, 1937. g. 27. oktobri.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas ,,A. Ozoliņš"
reģistra 3939. folijā, uz tirdzn.
reģ.. tiesneša 1937. g. 27. okt.
lēmuma pamata, ierakstīts, ka
saskaņā ar paziņojumu:

1) šīs firmas īpašnieks Arveds
Ozoliņš, (Ozoling) Ohsoling no
1937. g. 17. septembra dzīvo
Rīgas Jūrmalas pilsētā, Cēsu
ielā 2;

2) min. firmas uzņēmums, kura
darbības nozare ir aģentūra tin
komisija (ķīmiski, techniski un
elektrotechniski piederumi), 1937.
gada 15. augustā no I. Ķēniņu
ielas 35, 3-b. dz. pārvietots
Grēcinieku ielā 14, 4. dz., Rīgā.

Rīgā, 1937. g. 27. oktobri.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B"
ierakstītās firmas „Apdrošināša
nas un transporta akciju sabiedr.
„Latvijas Lloids" (Rīgā, Pils ielā
23) 127. reģistra folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 28. oktobra
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. valdes loceklis Pauls Radziņš
no 1937. g. 25. oktobra dzīvo
Rīgā, Blaumaņa ielā 11/13-
19. dz. 25419z

Rīgā, 1937. g. 28. oktobri.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u I i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B"
ierakstītās firmas ,,Foto- un
elektroķimijas un metāla apstrā-
dāšanas paju sabiedrība ,,Elve "
(Rīgā, Vecpilsētā 17) reģistra
300. folijā uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 27. oktobra lēmuma pa-
mata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar statūtu 7. §
piezīmi, šīs sab. pamatkapitāls ir
30.000 latu, kas sadalās 300 pa-
jos pa Ls 100,— nominālvērtībā
katrs.

3) 1937. g. 13. septembri fi-
nanču ministrs apstiprinājis šīs
sab. statūtu papildinājumu un
tas izsludināts ,,Ekonomista "
1937. g. 19. num. 25418z

Tirdzn.reģ. tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B"
ierakstītās firmas „Rūpniecības
akciju sabiedrība ,,Degviela" re-
ģistra 455. folijā, uz tirdzniec

reģ. tiesneša 1937. g. 26. oktobra
lēmuma pamata, ierakstīts:

1) šīs firmas rūpniecības uz-
ņēmums, kura darbības nozare
pēc rūpniecības un amatniecības
nozaru klasifikācijas ir KN 3

naftas produkti (bezzins, petro-
leja, gazeļļa, motornafta, mazuts
un dažādas smēreļļas) un KN 4
smērtauki — atrodas Rīgā, Mīl-
grāvja ielā 5-14;

2) saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. sēdeklis un uzņēmums —
naftas un naftas produktu tirdz-
niecības kantoris 1937. g. 19.
oktobri no Dzirnavu ielas 91
pārvietoti Tērbatas ielā 7, Rīgā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.
30. septembrī tiesa nolēma:
1) atzīt par iznīcinātu prasīju-
ma dokumentu pēc pirkuma-par-
devuma līguma Heinricham Be-
ram par labu un kasapstipri-
nāts 1914 g. 24. marta ar 495.
num. uz nekustamu īpašumu Jē-
kabpils apr. Vīgantes saimniecī-
bas zemes gabalu „Augusten-
hof II" ar zemes grāmatu _reģ.
4290. num.; 2) izsniegt lūdzējam
šī lēmuma norakstu hipotēkas
dzēšanai attiecīgā zemes grā-
matā. Obl. 608. I. 25290g

Jelgavā 1937. g. 22. oktobrī.
Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretārs M. Devingtels,

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 6. novembri
mirušā Miķeļa (arī Pāvila) Bārtuļa
1934. g. 7. novembrī sastādītais
privattestaments ar apgabaltiesas
1936. g. 18. marta lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 27. okt.
89a./36. 25423b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. K. P u r v i ņ š

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Kazimira
Ger 'iņa mir. 1915. g. 21.
martā ' Pilskalnes pagastā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantoj. būtu_ kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem,fideikomisariemu.t.t.,
pieteikt savas tiesības un prasī-
bas 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī" un norāda, ka
uzaicinājuma termiņānepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs
par zaudētām.
Daugavpilī, 1937. g. 27. oktobrī.

2134a/37. 1. 25424z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

? Sekretāra v. K. P u r v i n š

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik,
1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas
1937. g. 9. septembra lēmumu
ir nodibināta aizgādnība prom-
esošās (nozudušās) Marijas Gra-
bovskis mantai. Marija Gra-
bovskis dzim. 1901. g. Pie-
drujas pag. un viņas pēdējā
zināmā dzīves vieta bija Pie-
drujas pag. Piedrujas ciemā.

Daugavpilī, 1937. g. 27. okt,
2756a./37. 25425b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš,
Sekretāra v. K. P u r v i ņ š

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 2. februāri
mirušā Jāna Filimonova, v dzim
1850. g. 29. augustā, 1933. g.
19. septembrī sastādītais no-
tariālais testaments ar apgabal-
tiesas 1937. g. 12. janvāra lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai

Daugavpilī, 1937. g. 27. okt
12a./37. 25426b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš,
Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt.3. civīlnod

paziņo, ka 1928. g. 8. martā mi-
rušā Bolesļava Jāņa d. Baikov-
ska 1926. g. 22. martā sastādī-
tais privattestaments ar apga-
baltiesas 1929. g. 27. marta lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 26. okt.
1308a/29. 25296g

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1776.—1779. pantiem un savu
1937. g. 26. oktobra lēmumu,
izsludina par atsauktu un nede-
rīgu pilnvaru, ko Malke Himmel-
hochs un Jāzeps Himmelhochs
izdevis Zālamanam Tālam unap-
liecinājis Rīgas notārs Līvens
1934. g. 17. februārī, un arī visas
tās pilnvaras, kas izdotas uz
minētās pilnvaras pamata.

Rīgā, 1937. g. 26. oktobrī.
1554. I. 25432z

Miertiesnesis E. M a u r e r s.

Rigas pils. 16. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka 1937. g.
8. nov., pīkst. 10, atklātā tiesas
sēdē nolasīs mirušā Kristapa
Rezevska notariālo testamentu.
Rezevskis dzimis 1865. g. 22. sep-
tembrī un miris 1937. g. 24. au-
gustā.

1937. g. 27. oktobrī.
1565. c. 1. 25430z

Miertiesnesis E. M a u r e r s.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1628.—1631., 1636. un 1710. p„
paziņo, ka ar Georga Vunsdorfa,
dzim. 1871. g. 2. septembrī,
mir. 1937. gada 15. februārī,
nāvi ir atklājies mantojums, un
tādēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības ka manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. t, pieteikt tas šai
tiesai 3 mēnešu laikā pec šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.", un norada, ka uzaici-
nājuma terminā nepieteiktas
tiesības un prasības atzīs par
zaudētām.

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
1593. 1. 25431

Miertiesnesis E. M a u r e r s.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.
pamata paziņo, ka 1937. g.
27. oktobri laulāto mantisko at-
tiecību reģistra 35. lapā ierakstīts,
ka starp " laulātiem Kārli Stūri,
dzim. 1877. g. 15. oktobrī Vārves
pag., un Hermīni Stūri, dzim.
Auseklis, dzim. 1903. g. 22. maijā
Salaspils pag., no 1936. g. 27. apr.
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1936. g. 27. apr.,
Rīgā, notares Mālītis kantorī
ar reģ. 3047. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 27. oktobri.
35/3. 1. 25433b

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. D u n t a u s.

Valmieras apr. 4. iec. mierties-
nesis.

pamatojoties uz Civilproc. no-
lik. 1628.—1631., 1636. un 1710.
pantiem, paziņo, ka ar Elfrīdes-
Marijas-Vilhelmīnes Freimanis
(Frevmann), dzimušas Vents
(Wendt), dzim. 1886. g. 5. jan-
vāri, v. st, Valmieras apr., Maz-
salacā, mirusi 1937. g. 8. martā
Valmieras apr. Sēļu pag.) nāvi
ir atklājies mantojums un tadel
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantojumu būtu kādas tie-
sības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. I., pieteikt savas
prasības un tiesības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,,Valdības Vēstnesī" un
norāda, ka uzaicinājuma ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām.

Rūjienā, 1937. g. 27. oktobrī.
797. 1. 25324r

Miertiesnesis (paraksts).
Sekretāre (paraksts).

Liepājas 2. iec. miertiesnesis,
uz Nikolaja Roškovska lūgumu
un sava 1937. g. 20. oktobra
lēmuma pamata, uzaicina visus,
kam ir strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 1937. g. 20. oktobrī
publicēto 1937. g. 17. jūnijā
Liepājā mirušās Marijas Bied-
kovskis sastādīto pēdējās gribas
izteikumu un Visas personas,
kurām ir kādas tiesības uz
mir. Marijas Biedkovskis manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu, kā mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisariem, parād-
nkeiem u. t. t., celt prasības
un pieteikt savas tiesības un
pretenzijas šinī tiesā 3 mēnešu
laikā pēc izsludināšanas ,,Vald.
Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa tiesa ne-
kādas ierunas nepieņems un ne-
pieteiktās tiesības atzīs par spēku
zaudējušām, bet pēdējās gribas
izteikumu pasludinās par liku-
mīgā spēkā stājušos.

Liepājā, 1937. g. 28. oktobri.
1323. 25475b
Miertiesnesis T. V e g n e r s.

Krapes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. NZ 013075/275,
ko šī pag. valde 1927. g. 23. nov.
izdevusi Jānim Jostiņām.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniec. reģ. not,
39. panta, paziņo, ka saskaņā at
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g,
23. un 26. oktobra lēmumiem,
tirdzniec. reģistra ,,'A" 735. folijā,
uz firmas īpašnieka paziņojumu
atzīmēts, ka īpašnieks tagad
dzīvo un desu izgatavošana at-
rodas Daugavpilī, Imantas ielā32.

1937. g. 27. oktobrī. 25429z

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.
Sekretāra p.- i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas reģistr.
nod., pamatojoties uz Likuma par
biedrībām un savienībām 17.
panta, paziņo, ka 1937. g. 23. ok-
tobri tiesa reģistrējusi bezpeļņas
biedrību Jaunlatgales-Balvu amat-
nieku biedrība, ar valdes sēdekli
Balvos.

1937. g. 28. oktobrī.
84. 1. 254282
Nod. pārzinis J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
4239. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
27. oktobra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Mozus Ul-
manis ar firmu „Mozus Ulmanis",

Vienpersonīgs tirgotājs, 1901.g.
8. jūnijā Rīgā dzimušais Mozus
Ulmanis, dzīvo Rīgā, Lāčplēša
ielā 124, 1. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1924.' g. maijā.

Uzņēmums — gaļas tirgotava—-
atrodas Rīgā, Gogoļa ielā 8/10.

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1 i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
pamatojoties uz Lik. par kop-
darbības sabiedrībām un to sa-
vienībām 238. p., paziņo, ka sa-
biedrība „Kara invalids", kas
reģistrēta ar apgabaltiesas
1929. g. 17. jūlija lēmumu, ir
izbeiguši savu darbību un sa-
vus aktivus un pasivus nodevusi
Tirdzniecības un rūpniecības
aju sabiedrībai „Kara invalids".

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.
Sekret. K. Frīdrichsons

Mūsu ilggadīgā darbiniece

I Zelma Sakss I
mir. 1937. g. 29. oktobri.

Valsts statistiskā pārualde. I



Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Daugavpilī.
Nometņu iela 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nod. pras. par Ls 128,67

piedziņai 1938. g. 15. janvārī,

pīkst. ' 10, Daugavpils apgabal-
tiesas zēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Antona Borbuļa nekustamo
īpašumu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Daugavpils apr., Vārkavas
pagastā, ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 27467. num. un sa-
stāv no Vilkopu ciema 5. vien-
sētas, 13,285 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 1900,— ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1800,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
190,— drošības nauda — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustamā īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Daugavpils-Iluk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kancleja. 25392

Daugavpili, 1937. g. 25. okt,
Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Baltinavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p.,
Latgales civillik. 1239. p. ur
savu 1937. g. 28. oktobra lē-
mumu, paziņo, ka pēc 1922. g,
27. jūlijā mirušā Staņislava Lo-
gina Jaunlatgales apr. Balti-
navas pag. ir palicis mantojums,
un uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu vai sakarā ai
to būtu kādas tiesības, pieteikt
tās pēc piekritības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Baltinavā, 1937. g. 28. oktobri.
588c. civ. 1. 25476x
Miertiesn. A. Rozenbergs.
Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. g. 27. okt.
lēmumu, Civilproc. nolik.
1725. p. un Civillik. (10. sēj.
1. d.) 1239. p., uzaicina 1928. g.
15. februārī miruša Aleksandra
Gavrilova mantiniekus pieteikt
savas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apr.
Gauru pag. Buchalovas mājās.
Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1937. g. 27. okt.
151. 25440b

Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 27. okt.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1525. p.
un Civillik. (10. sēj. 1. d.) 1239. p.,
uzaicina 1918. g. 20. decembri
(v. st.) mirušā Franča Juch-
neviča mantiniekus pieteikt savas
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Jaunlatgales apr. Gauru
pag. Glemzinas mājās. Manto-
juma tiesības jāpieteic mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1937. g. 27. okt.
148. 25441b
Miertiesnesis K. Mal kaus.

Jaunjelgavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 27. okt.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725. p.
un Civillik. (10. sēj. 1. d.) 1239. p.
uzaicina 1924. g. 9. maijā mir.
Annas Aleksejevs mantiniekus
pieteikt savas tiesības uz manto-
jumu, kas palicisjaunlatgales apr.
Gauru pag. Buchalovas mājās.
Mantojuma tiesības jāpieteic mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1937. g. 27. okt.
150. 25442b
Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 27. okt.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725. p.
un Civillik. (10. sēj. 1. d.) 1239. p..
uzaicina 1933. g. 7. novembri
mirušā Jāņa Vasiljeva manti-
niekus pieteikt savas tiesības
uz mantojumu, kas palicis Jaun-
latgales apr. Purvmalas pag.
Nižņie-Zachodi ciemā. Manto-
juma tiesības jāpieteic mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1937. g. 27. okt.
153. 25443b
Miertiesnesis K. M a 1 k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. g. 27. okt.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725. p.
un Civillik. (10. sēj. l.d.) 1239. p.,
uzaicina 1924. g. 24. martā
mirušā Dimitrija Aļeksejeva
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apr.
Gauru pag. Buchalovas mājās.
Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1937. g. 27. okt.
149. 25444b

Miertiesnesis K. Malkaus.
Ludzas 1. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. g. 22. ok-
tobra lēmumu, Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., paziņo, ka pēc 1934. g.
15. martā Zvirgzdenes pag. mi-
rušā Semiona Mičenkova ir pa-
licis mantojums Zvirgzdenes pa-
gastā, un uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Ludzā, 1937. g. 27. oktobrī.
288. bl. 25333r

Miertiesnesis P. P e t z ā 1 s.

Maltas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p.,
Lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p.
un savu 1937. g. 26. oktobra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1916. g.
17. martā mirušā Prochora Sa-
muela d. Seļavina nāves, Rē-
zeknes apr. Andrupenes pag. ir
palicis mantojums, un uzaicina
visas personas, kam uz šo manto-

jumu vai sakara ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās pēc
piekritības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas .gai-
dības Vēstnesī".

Maltas c, 1937. g. 26. oktobrī.
C. 1.841/37 25201x
Miertiesnesis P. Platauskis.

Maltas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p.
lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p
un savu 1937. g. 26. oktobra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1936. g
15. janvārī mirušās Rozālija;
Jura m. Tiršs nāves, Rēzeknes
apr. Andrupenes pagastā, ir pa-
licis mantojums, un uzaicina
visas personas, kam uz šomanto-
jumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās pēc
piekritības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī".

Maltas c, 1937. g. 26. oktobrī.
C. I. 844/37 25202x
Miertiesnesis P. Platauskis.

Maltas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p.,
lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p.
un savu 1937. g. 26. oktobra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1932. g.
5. jūlijā mirušās Broņislavas
Kazimira m. Platacis, dzim.
Kuļka, nāves Rēzeknes apr.
Andrupenes pagastā, ir palicis
mantojums un uzaicina visas
personas, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības, pieteikt tās pēc piekrU
tības 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Maltas c, 1937. g. 26. oktobri.
C. 1. 843/37 25203x
Miertiesnesis P. Platauskis.

Maltas iec. miertiesnesis.
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p.,
lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p.
un savu 1937. g. 26. oktobra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1932. g.
17. novembri mirušā Fabijana
Donata d. Stikuta nāves Rē-
zeknes apr. Andrupenes pagastā
ir palicis mantojums, un uzaicina
visas personas, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības, pieteikt tās pēc piekri-
tības 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Maltas c, 1937. g. 26. oktobrī.
C: 1. 842/37 25204x
Miertiesnesis P. Platauskis.

Rēzeknes I. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1776.—1779. pantiem un savu
1937. g. 28. oktobra lēmumu,
izsludina par atsauktu un nede-
rīgu pilnvaru, ko Jēkabs Kolesni-
kovs izdevis Mitrofanam Kolesni-
kovam un apliecinājis Rēzeknes
notārs Ernests Pūriņš 1936. g.
6. aprilī ar reģ. 1002. num., un
arī visas tās pilnvaras, kas izdo-
tas uz minētās pilnvaras pamata.

Rēzeknē, 1937. g. 28. oktobrī.
819. 1. 25439z

Miertiesnesis J. Klucis.

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 27. okt.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725,
un 1727. p. un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p., paziņo, ka pēc
1930g. 25. [ūnijā Kaunatas pa-
gasta miruša Kazimira Staņis-
lava d. Seņkana ir palicis man-
tojums, kas atrodas Kaunatas
pag. Rosicku sādžā, kādēļ uz-
aicina visas personas, kam uz
mantojumu vai sakarā ar viņu
būtu kādas tiesības kā manti-
niekam, pieteikt šīs tiesības pēc
piekritības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Rēzeknē, 1937. g. 27. oktobrī.
635. c. I. 2533Ir

Miertiesnesis N. K o r i c s.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
Saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., uzaicina 1919. gada
12. oktobrī mirušā Pētera Gai-
luma mantiniekus pieteikt savas
mantošanas tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Rēzeknes apr.
Makašenu

^
pagastā. Mantojuma

tiesības jāpieteic 3 mēnešu lai-
ka pec šī sludinājuma ievieto-
šanas „Valdības Vēstnesī".

1937. g. 27. oktobri. 25332r

Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Vilēnu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. p., uzaicina visas personas,
kam ir kādas tiesības uz 1931. g.
12. maijā mirušā Povula Bernāna
Rēzeknes apr. Vidsmuižas pag.
atstāto mantojumu, pieteikt šīs
tiesības Viļēnu iec. miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas,,Valdības Vēst-
nesī".

Viļēnos, 1937. g. 27. oktobri.
504. adm.!. 25448x

Miertiesnesis H. P i e t i rj š

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpild. P. A s a r s (kan-
cleja Madona, Vienības iela 9)
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Miķeļa Šeibes prasību:
a) pret Jāni un Emmu Eglīšiem
Ls 2984,10 ar proc. un izdevum.
un b) pret Emmu EglītisLs 853,30
ar proc. un izdevum. piedziņai
1938. g. 26. februārī pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiska iz-
solē Emmas Eglītis nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr. Sarkaņu pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
2124. num. un sastāv no „Kalna-
Kalvju" mājām, 32,32 desetīnas
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3899.—:

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 12.000,— un 5220 krievu
rubļu, kā arī prasību nodrošinā-
jumi Ls 4260,13;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 389,90 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kancleja.

1937. g. 29. oktobrī.
506. 1. 25481

Tiesu izpild. P. A s a r s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 2. iec.
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir
Rīgā, Stabu ielā 46/48, 11. dz.,
paziņo, ka 1937. g. 9. novembrī,
pīkst. 11, Zaubes pag. tautas
namā 2. publiskā izsolē pārdos
Kārļa Ķuzes šujmašīnu, mēbeles
u. c, kas novērt, par Ls 322,—;

Apskatīt pārdodamās mantas,
ieskatīties mantu sarakstā un
novērtējumā varēs pārdošanas
dienā un vietā.

1937. g. 30. oktobri.
612. 1. 25586

Tiesu izpild. J. L a p i ņ š.

Rīgas apgabait. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. A s a r s (kan-
cleja Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Mildas Zvirbulis prasību:
a) pret mir. Jāņa Skolmeistera
mant. masu un Olgu Mednis
Ls 3586,60 ar izdevumiem un
b) pret Olgu Mednis Ls 313,95
ar izdev. piedziņai 1938. gada
26. februāri, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Olgas Mednis, dzim. Skoltneisters,
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr. Mei-
rānu pag., ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 5665. num. un sastāv
no „Rokāres 71F, 71Fa mājām",
13,10 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1646,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 9740,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 164,60 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamas nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītajā kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kancleja.

1937. g. 29. oktobrī.
549. 1. 25482

Tiesu izpild. P. A s a r s.
Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildīt P. A s a r s (-kan-
cleja Madona, Vienības ielā 9)
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Kalsnavas pag. valdes pra-
sības Ls 148,85 ar proc. un izdev.
piedziņai 1938. g. 26. februārī ,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
I; publiskā izsolē mir. Brenča
Girgena nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Madonas
apriņķī, Kalsnavas pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģ. 1989.
num. un sastāv no „Gērcēnu
20. num." mājām, 33,19 deset.
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2660,—;

3) tai ir hipotēku parādi
1500 krievu rubļi;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 266,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai lajos gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kancleja.

1937. g. 28. oktobrī.
415. 1. 25483

Tiesu izpild. P. A s a r s.
Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildīt P. A s a r s (kan-
cleja Madona, Vienības iela 9),
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Kalsnavas pag. valdes prasī-
bas Ls 43,12 ar proc. un izdev.
piedziņai 1938. g. 26. februārī,
pīkst. ' 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kārļa Apiņa
nekustamo mansu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr. Kal-
snavas pag., ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 10018. num. un sastāv
no „Skuteni 72F, 72Fa" mājām,
14,98 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 766,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2663,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 76,60 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas' pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vilnodaļas kancleja. 25484

1937. g. 28. oktobri. 417. 1.
Tiesu izpild. P. A s a r s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 5940,— nokavēto
termiņmaksu prasības piedziņai
1938. g. 22. janvārī, pīkst. 10,
Rīgas apabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Pētera
Priedīša nekustamo īpašumu, kas
atrodas Valkas apr. Smiltenes
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 4038. num. un sa
stāv no zemes gabala „Jaun-
Mises", 47,25 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 5308,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 20600,— un alimenti;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
530,80 drošības naudas — no-
vērtēļuma desmiiā daļa — un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatu ved Cesu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-
cleja.

Smiltenē, 1937. g. 26. oktobrī.
689. 1. 25387
Tiesu izpildītājs H. K i t n e r s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
pils. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Liepājā, Kungu
iela 50, pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) A./S. „Latvijas kredītban-
kas" prasības par Ls 325,— ai
proc. un izdev piedziņai 1938. g
7. janvārī pīkst. 10, Liepājas ap

gabaltiesas sēžu zāle pārdos
1. publiskā izsolē Kazimira Je-
ļioevska nekustamo īpašumu,
kas atrodas Liepājā, Aspazijas
birzē, ierakstīts zemes grāmatu
3. reģistrā ar 2550. num. un sa-
stāv no nekustama īpašuma;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 300,— ;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 2500,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls
30,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodama nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja

Liepājā, 1937. g. 23. oktobrī.
2741. 1. 25479g
Tiesu izpild. J. Pētersons.

Kļūdas izlabojums.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apr. tiesu izpildītāja sludinā-
jums par Roberta Dumpes (Dum-
penieka) nekustamas mantas pār-
došanu otrreizējā publiskā izsolē
1937. g. 17. novembrī, pīkst. 10,
kas ievietots ,,Vald. Vēstn."
1937. g.235. num. 6. lapp. 6. slejā,
jāizlabo tā, ka nekustamo mantu
pārdos otrā publiskā izsolē un
ne pirmajā, kā nepareizi ie-
spiests. 25162z

Tiesu izpildītājs J. Veinbergs.

Liepājas apgabalt. Liepājas
pils. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Liepājā, Kungu
ielā 50, pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) A./S. „Latvijas kredītban-
kas" prasības par Ls 155,— ar
proc. un izdev piedziņai 1938. g.
7. janvārī pīkst. 10, Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Eduarda
Skudras nekustama īpašuma
ideālo lh daļu, kas atrodas Lie-
pājā, Tosmares ielā 8, ierakstīta
zemes grāmatu reģistrā ar 1699.
num. un sastāv no nekustama
īpašuma;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 1530,--;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2654,67;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
153,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja

Liepājā, 1937. g. 27. oktobrī.
2742. 1. 25480g
Tiesu izpild. J. P ē t e r s o n s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Daugavpilī,
Nometņu ielā 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nod. prasības par Ls
38,62 piedziņai 1938. g. 15. janv.
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos i. pub-
liskā izsolē Ignata un Andrēva
Proņevsku nekustamo īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Kalupes pag., ierak-
stīts zemes grāmatu reģistrā ar
9009. num. un sastāv no Lielo
Stradišku ciema 11. viensētas,
27,771 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 200,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4100.—:

4) solītajiem jāiemaksā Ls
20,— drošības naudas — no-
vērtēļuma desmitā daļa — un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, ka.s novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa .kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kancleja.

Daugavpilī, 1937. g. 25. okt.
L. 1096/36. 25389

Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Daugavpilī,
Nometņu ielā 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nod. Ls 42,15 piedziņai
1938. g. 15. janvāri, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Andrieva Vilcāna nekustamo
īpašumu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Daugavpils apr. Vārkavas
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 13794. num. un sastāv
no Lielo Kažēru ciema 10. vien-
sētas, 21,099 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 1000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1300,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
100,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Daugavpils-Iluk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īnašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma _ dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kancleja.

Daugavpilī, 1937. g. 25. okt.
799. 1. 25393
Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Daugavpilī,
Nometņu iela 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Nodokļu depart. prasības
par Ls 4703,55, Rīgas apsargā-
šanas un slēgs. akc. sab. prasības
par Ls 590,—, Daugavpils nam-
īpašn. krājaizd. sab. prasības
par Ls 285,— un Jāņa Pankuļa
prasības par Ls 15000,— piedziņai
1938. g. 12. februārī, pīkst. '10
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
mīr. Aleksandra un Marijas
Paškovsku mantojuma aizgād-
nības nekustamo īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpilī,
Rīgas ielā 66 un Krāslavas
ielā 69, ierakstīts zemes grām.
reģistrā ar 3850. num. un sastāv
no 43. kvartāla apbūves gabala
4. num. 1it. „A", 217,5 kv. asu
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 19180,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3816.—:

4) solītajiem jāiemaksā Ls
1918,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrada _ tieslietu_ ministra at-
ļauja pārdodama nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Daugavpils-Uūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcībā, vat ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas I. civilnodaļas
kancleja.

Daugavpilī , 1937. g. 25. okt.
1. 616./36 25396
Tiesu izpild. E. B u d| e v s k i s.



Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Maltas pag. Maltas c,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306 p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-
gavpils nod. prasības par Ls 326
piedziņai 1938. g. 5. februārī,
pīkst. ' 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Fokas Lūkas d. Vašurova
nekustamo īpašumu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Rēzeknes apr.,
Silajāņu pag., Latatujevas sādžas
zemes robežās, ierakstīts zemes
grāmatu reģistrā 21405.' num.
un sastāv no 12. viensētas,
6,198 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 662.—:

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 800,— ;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

66,20 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
ipašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-
ļas kancleja.

Maitas c. 1937. g. 28. oktobri,
938. 1. 55403b
Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš,

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 2 iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura

' kancleja ir Daugavpilī,
Mnmetnu iela 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.-1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nod. prasības par Ls 89,33
piedziņai 1938. g. 15. janvārī,
pīkst. ' 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Jāņa, Jāzepa un Lud-
viga Jukņeviču nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Kalupes pag.,
ierakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 27961. num. un sastāv no ze-
mesgabala ar nosaukumu „Gals",
4,75 ha platībā;

' 2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 200,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls
20,— drošības naudas — no
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas
Icanclejā.

Daugavpilī, 1937. g. 25. okt.
823. 1. 25394
Tiesu izpild E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Daugavpilī,
Nometņu ielā 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nod. prasības par
Ls 277,65 piedziņai 1938. g.
15. janvāri, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Staņislava
Babra nekustamo īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Kalupes pag., ierakstīts
zemes grām. reģ. ar 23513. num.
un sastāv no Pavasaru mājām,
13,86 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 3500,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3300.—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
350,— drošības naudas ?— no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kancleja.

Daugavpilī, 1937. g. 25. okt.
793. 1. 25395
Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Daugavpilī,
Nometņu iela 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības par
Ls 42,09 piedziņai 1938. gada
15. janvārī pīkst. ' 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Izidora Pastora,
Veras Lazdāns, un Annas un
Sīmaņa Prikuļu nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Vārkavas pag.,
ierakstīts zemes grāmatu reģ.
ar 29771. num. un sastāv no
Sauleskalna mājām, 21,355 ha
platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 1000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
100,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jauzrada _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
sramatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

. Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.
_ Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcībā, var ieskatīties
vkancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kancleja.

Daugavpilī , 1937. g. 25. okt.
L. 1143./36. 25397

liesu izpild. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Daugavpilī,
Nometņu iela 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nod. prasības par Ls 92,28
piedziņai 1938. g. 15. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē mir. Franuses Anspoks
mantojuma masas, Teklas Klauš
un Kunigundas Prikuls nekus-
tamo īpašumu pilnā sastāvā, ka
atrodas Daugavpils apr. Vārkavas
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģ. ar 29773. num. un sastāv
no Liepu Salas viensētas,
29,735 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 1800,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2200,—:

4) solītājiem jāiemaksā Ls
Ls 180,— drošības naudas — no-

vērtējuma desmita daļa — un
iauzrada _ tieslietu _ ministra at-
ļauja pārdodama nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kancleja.

Daugavpilī, 1937. g. 25. okt.
1132/36.1. 25399
Tiesu izpild. E. Bu dļe v sk i s

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Daugavpilī
Nometņu ielā 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nod. prasības par Ls 21;73
piedziņai 1938. g. 15. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāzepa Vilcāna nekus-
tamo īpašumu pilnā sastāvā, kas
atrodas Daugavpils apr. Vārkavas
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģ. ar 8005. num. un sastāv no
Vec-Desētnieku ciema 12. vien-
sētas, 14,310 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 600,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2100,—_;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
60,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda _ tieslietu _ ministra at-
ļauja pārdodama nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Daugavpils-Iluk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kancleja.

Daugavpilī, 1937. g. 25. okt.
801. 1. 25400
Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. tiesu izpildītājs pa-
ziņo, ka „Valdības Vēstnesī"
1937. g. 145. num. izsludinātā
Konstantīna, Andreja un Filipa
Grigorija d. d. Vaginu nekusta-
mas mantas, Jaunlatgales apr.
Augšpils pag., kas ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 3311. num.,
pjirdošana publiskā izsolē 1937. g.
5, novembrī, lietas apturēšanas
dē! atcelta.

jaunlatgalē, 1937. g. 28. okt.

559/37. I. 25490z
Tiesu izo. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-

latgales iec. tiesu izpildītājs pa-
ziņo, ka „Vaidības Vēstnesī"
1937. g. 242. num. izsludinātā
Aleksandra un Jevdokijas Kono-

novu nekustamas mantas —
Jaunlatgales apr. Gauru pag.
Blontu sādžas zemes robežās, kas

ierakstīta zemes grāmatu reģistra

615 num., pārdošana publiskā
izsolē 1938. g. 15. janvārī lietas,
izbeigšanas dēļ, atcelta.

1937. g. 28. oktobrī.
986/37. i. 25489z
Tiesuizp. v. i. J- Borjnajijj,

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Maltas pag. Maltas c,
pamatojoties uz Civilproc. nohk.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nod. prasības par Ls 134,07
piedziņai 1938. g. 5. februārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos !. publiskā
izsolē Nikitas Markela d. Miro-
nova nekustamo īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr., Preiļu pag., Gaļmuižas no-
vada Cisu sādžas zemes robežās,
ierakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 23346. num. un sastāv no
29. viensētas, 19,875 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 1381.—

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2300,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
138,10 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatas ved Daugavpils-Ilūkstes
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-
ļas kancleja.

Maltas c. 1937. g. 28. oktobrī.
1015. 1. 25401b

Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.
Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Maltas pag. Maltas c,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Aloiza uavara prasības par
Ls 1000,— piedziņai 1938. g.
5. februārī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Staņislava An-
tona d. Sondora nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr., Preiļu pag.,
Krejānu sādžas zemes robežās,
ierakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 27302. num. un sastāv no
2. viensētas, 5,188 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 599.— :

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1600,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
59,90 drošības naudas no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatas ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos", kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-
ļas kancleja.

Maltas c. 1937. g. 28. oktobri
763. 1. 25402b

Tiesu izp. v. i. K. S m i 11 i ņ š

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Maltas pag. Maltas c,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas zemnieku kredita
bankas prasības par Ls 8540,26
piedziņai 1938. g. 5. februārī,
pīkst. ' 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos !. publiskā
izsolē Nadeždas Nikandra m.
Vandišs-Bubko nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rēzeknes apr., Andrupenes pag.,
Rudišku, arī Rudušku, sādžas
zemes robežās, ierakstīts zemes
grāmatu reģistri ar 561. num.
un sastāv no zemes gabala
ar Mamonovo ezeru, derīga un
nederīga zemes 156 deset. 1460
kv. asis kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls-9793, —:

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 8000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
979,30 drošības nauda — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu _ ministra at-
ļauja pārdodama nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustamaīpašuma zemes
grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-
jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļa.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatījies
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-
ļas kancleja.

Maltas c. 1937. g. 28. oktobrī.
1253. 1. 25404b
Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Maltas pag. Maltas c,
pamatojoties uz Civilproc. nolik,
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Pētera Smirnova prasības par
Ls 142,— piedziņai 1938. g.5. febr.
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Nifantija Kirila d. Lisicas
nekustamā īpašuma domāto
/4 daļu, kas atrodas Rēzeknes
apr. Silajāņu pag. Markovas
sādžas zemes robežās, ierakstīts
zemes grām. reģ. ar 21271. num.
un sastāv no 27. viensētas,
18,665 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2214,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3700,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
55,35 drošības naudas — no-
vērtēļuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-
ļas kancleja.

Maltas c, 1937. g. 28. oktobri.
348. 1. 25405

Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.
Daugavpils apgabaltiesas Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Maltas pag. Maltas c, pamato-
joties uz Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-
gavpils nod., Latvijas bankas
Daugavpils nod. un Feimaņu
krājaizd. sab. prasības par
Ls 1395,51 piedziņai 1938. g,
5. februārī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Logina
Fedora d. Zabalujeva nekustamo
īpašumu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rēzeknes apr. Silajāņu pag.
Palšu sādžas zemes robežās, ie-
rakstīts zemes grāmatu reģistri
ar 30112. num. un sastāv ne
36. viensētas, 13,763 ha platībā

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2090,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2800.—:

4) solītajiem jāiemaksā Ls 209,—
drošības naudas — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustamā īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos, kad šāda
atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleiā. bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas — Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kancleja.

Maltas c, 1937. g. 28. oktobrī.
1021 1. 25406
Tiesu izpild. v. i. K. Smiltiņš.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Maltas pag. Maltas c,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes nod.
prasības par Ls 1186,80 piedziņai
1938. g. 5. februārī, pīkst, io,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Leonida Parfentija d. un Pelagejas
Vavila m. Afanasjevu nekustamo
īpašumu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rēzeknes apr. Maltas pag.
Kivliņu sādžas zemes robežās,
ierakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 23607. num. un sastāv no
4. viensētas, 10,872 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 518,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1800,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
51,80 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-
ļas kancleja.

Maltas c, 1937. g. 28. oktobrī.
699. 1. 25407
Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.

Rīgas notārs Verners Blūms,
pamatojoties uz 1916. g. 8. jūlija
likumu par tirdzniec. un rūpniec.
uzņēmumu pāreju, paziņo, ka
saskaņā ar viņa kantorī 1937. g.
27. oktobrī ar reģistra 8782. nu-
muru apliecināto līgumu Ma-
rianna Tušs, dzīv. Cēsu apr. Baiž-
kalna pag. aptiekas namā, pār-
devusi Benitai Tušs, dzīv. turpat,
savu Baižkalna-Raunas lauku ap-
tieku, kas atrodas Cēsu apr.
Raunas pagastā. Līgums tani
pašā dienā ierakstīts grāmatā ai
99. numuru, 25497z

Notārs V. Blūms.

? ?

"Citu iestāžu
sludinujumi.

Blīdienaspagastam,
Tukuma apr. vajadzīgs

rajona ārsts.
Rajonā ietilpst Blīdienas un

Zebrenes pagasti ar apm.
3500 iedzīv. Alga pēc Tautas
labklāj. ministr, noteikumiem un
brīvs dzīvoklis ar apkurināšanu.

Pieņems š. g. 6. novembrī,
pīkst. 12, pagasta namā. Vēlama
personīga ierašanās.

Kandidātus lūdz pieteikties pa-
gasta valdē, iesniedzot lūgumus
ar vajadzīgiem dokumentiem līdz
š. g. 5. novembrim.

Dzelzsceļa stacija Blīdiene,
10 km. 25464x

Pag. vec. v. J. Kuplais.
1* Darbvedis P. Eikins.

Latvijas universitāte izsludina
par nederīgu nozaudēto studen-
tes Emilijas Krūmiņš 18672. le-
ģitimācijas karti. 25369g

Iekšlietu ministr, emigrac. nod.
izsludina par nederīgam Latvi-
jas ārzemju pases: l)un2)001418
K un 001417 K, kas 1934. gada
5. sept. Viļņas konsulāta izdo-
tas Marijai Akmens un Annai
Akmens, un 3) 009541 M, kas
1937. g. 29. sept. izdota Rīgā
Aleksandram Šneideram.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgam 1 nozau-
dētās šīs pils. valdes darba nod.
izdotās darba grāmatiņas: 1) R
Kq 62130/77382, kas 1932. gada
16. janv. izdota Arvedam Za-
ļupam; 2) R JML> 113655/112130
1932. g. 1. VII Elmaram-Laimo-
nam Bramanim; 3) R JVs 139691/
140590 1932. g* 6. okt. Elzai
Bērziņš; 4) R N> 89697/106040
1932. g. 28. VI Emīlijai Upeslā-
cis; 5) R JNfo 115397/112616 1932.
gada 1. VII Karlim-Edmundam
Haukam; 6) R N> 168915/169609,
ko Soc. apgad nod. 1934. gada
10. IX izdevusi Valdai-Edītei
Duša; 7) R JMs 187898/190113,
ko šī valde 1935. g. 19. XII iz-
devusi Valijai Ieviņš; 8) R
JSTs 185402/187200, ko šī valde
1935. g. 15. X izdevusi Anastasi-
jai Ņikitins; 9) 211. grām., ko
Dzelzavas pag. valde 1932. g.
1. VII izdevusi Ilgai-Elvīrai Lie-
piņš; 10) ar nezināmu numuru,
ko Ventspils pils. valde 1934. g.
izdev. Augustam Glinskim, un
11) L JML> 79552/2354, ko Rēzek-
nes pils. valde izdevusi Elai
Donda. 25361g

mm min. Apgādes Pitalde
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz. 1937. g. 5. novembrī, pīkst. 11,

iMdos sucensibā:
transformatoru mājas jaunbūues darbus Arsenālā
par Ls 4715,83

Piedāvājums jānodrošina ar Ls 250,—. L 4496
Tuvāki nosacījumi finansu daļā. 25583

Pasta un telesrafa departaments
izsludina sacensīuiā

idejas projekta iegūšanai Pasta Krājkases nama jaunbūvei Rīgā.
Par labākiem projektiem paredzētas godalgas:

pirmā Ls 3500,—,
otrā „ 2000,—,
trešā „ 1300,—.

Sacensības noteikumi saņemami Pasta un tel. depart. būv-
niecības daļā, 44. lst. L 4658 25567

Projekti jāiesniedz turpat līdz 1938. g. 20. janvārim. 2*

(Radiofons
s.g. 12.novembrī, pīkst, ii, noturēs rakstisku sacensību

ffi&dona® rtMiG&staciļas

aliumulatora Merijas ie§BM
Drošības nauda 10% no piedāvājumu vērtības. L 4666
Tuvākas ziņas radiofona materiālu iegādē. 25569

Dzelzsceļu virsvaldes mašii in materiāla direkcija
izsludina sacensības:

1937. g. 23. novembrī 1) 80 gab. riteņpāru un
2) iekšdedzes dzinēja un pumpja iegādei.

Sacensību sakums pīkst. 11, 121. istabā. L 4662
Dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 5% no piedāvāto

materiālu vērtības. Tuvākas ziņas 103. istabā. 25568

4mmmwmM* Apvienoto latviešu savstarp. kredītbiedrības
HIFIIPC. uzdevumā Rīgā, Brīvības ielā 129/133, š. g.
9. novembrī, pīkst. 14,

atklātā vairāksolīšanā pārdos

Lizeles Šivalds dažādas apavu apstrādāšanas malas
kredītbiedrības prasību Ls 15.400 samaksai.

Personām, kas vēlas piedalīties solīšanā, jāiemaksā ūtrupes
dienā kā drošības nauda 10% no prasību sumas.

Tuvākas ziņas še minētā kredītbiedrībā, Lielā Ministrijas
ielā 6. Ar kredītbiedrības atļauju mašīnas apskatāmas uz vietas.

L 4500 25584 Zvēr. biržas māklers P. Rupners.



{faz.iņojutns.
1937. g. 26. oktobrī finansu ministris apstiprinājis Rīgas triko-

tāžu manufaktūras rūpniecības akciju sabiedrības ,,Rita" statūtu
grozījumus, saskaņā ar ko::

7. § papildināts ar šādu piezīmi: ,.Saskaņā ar 1937. g. 5. aug,
ārkārtējās sapulces lēmumu, akciju sabiedrības kapitāls Ls 300.000,—
tiek izlietots zaudējumu segšanai un tā vietā ar jaunu akciju izlai-
dumu tiek sastādīts pamatkapitāls Ls 700.000,—, kas sadalīts
700 akcijās par Ls 1.000,— katra, tādā kārtā nosakot akciju nomināl-
vērtību Ls 1.000,— katra, līdzšinējo Ls 100,— vietā".

18. § otrais teikums pēc vārda ,,izvēl" papildināts ar vārdiem:
„uz 3 gadiem". Svītrots teikums: ,.Direktoru ievēlēšanas termiņus
nosaka § 21.".

19. § pirmā teikuma beigas pēc vārda ,,izvēl" papildinātas
vārdiem: ,,1—3 kandidātus uz 1 gadu". Svītrots teikums: ,.Kandi-
dātu ievēlēšanas termiņus nosaka § 21.".

21. § svītroti vārdi :,,un viens kandidāts", ,,un kandidātu",
„un kandidātus".

21. ?§ papildināts ar vārdu ,,ne" teikumā ,,ja direktors-
rīkotājs ne no valdes sastāva ".

28. § jaunā redakcijā izteikts šādi: ,,Visa tekošā sarakstī-
šanās sabiedrības darīšanās notiek valdes vārdā ar viena direktora
vai viena direktora-rīkotāja parakstu. Vekseļi, pilnvaras, līgumi,
norunas, nekustamas mantas pirkšanas un pārdošanas un arī citas
aktis, tāpat pieprasījumi kredītiestādēm par sabiedrības iemaksāto
sumu atpakaļ izmaksāšanu, parakstāmi vismaz no diviem direk-
toriem vai viena direktora kopā ar vienu direktoru-rīkotāju. Tekošu
rēķinu čekus paraksta viens direktors kopā ar vienu direktoru-
rīkotāju vai vienu pilnvarnieku, vai divi direktori-rīkotāji. Lai
saņemtu pasta naudas sūtījumus un dokumentus, pietiek viena
direktora vai viena direktora-rīkotāja paraksts. Mainot parakstus
uz valdes izdodamiem dokumentiem un uz pieprasījumiem kredīt-
iestādēm par sabiedrības sumu atpakaļ izmaksāšanu, valde, ar
finansu ministra piekrišanu, nosaka laiku, no kura minētie rīkojumi
stājas spēkā, par ko paziņo attiecīgām kredītiestādēm".

29. § svītroti vārdi ',,27. pants".
43. § svītroti vārdi: ,,un padomes" un ,,§ 42." labots uz ,,49. §".
45. § svītroti vārdi: ,,padomes un".
49. § svītroti vārdi: ,,padome" un ,,padomes un".
50. § svītroti vārdi: ,,padomes" un ,,padomei".
57. § svītrots vārds: ,,padomes".
61. § pirmā teikumā svītrots vārds: ,,padomes ", liekot tā

vietā vārdu: ,,valdes".
62. § vārdu: ,,par pusi" vietā likts: ,,vienu piektdaļu" un

„trīs ceturtdaļas" vietā likts: ,,vienu pusi".
63. un 66. §§ svītrots vārds: ,,padomes".
Bez tam pilnīgi svītroti 34., 35., 36., 37., 38., 39. un 40. §§.
Akciju jaunizlaidumam finansu ministris apstiprinājis sekojošus

emisijas noteikumus:
1) Saskaņā ar statūtu 7. § grozījumu notiek jauns akciju

izlaidums par Ls 700.000,—, sadalīts 700 akcijās pa Ls 1.000,—.
2) Akciju sadalīšana izdarāma tā, lai katram akcionāram

būtu tiesība saņemt jaunas akcijas samērā ar viņam piederošo akciju
skaitu.

3) Pirmā parakstīšanās notiek 1 mēneša laikā, skaitot no
šo noteikumu apstiprināšanas.

4) Ja pirmā parakstīšanās laikā visas izlaižamās 700 akcijas
netiktu sazīmētas, tad 1 mēneša laikā notiek otra parakstīšanās.

5) Otrās parakstīšanās laikā var piedalīties visi akcionāri,
neatkarīgi no viņiem piederošo akciju skaita. Ja arī otrās parakstī-
šanās laikā akcionāri uz visām jaunizlaižamām akcijām neparakstītos,
tad uz pārpalikušām akcijām valde atklāj publisku parakstīšanos.

6) Pie akciju parakstīšanās iemaksājama visa akciju nomināl-
vērtība, pieskaitot klāt zīmognodokli un faktiskos akciju izgatavo-
šanas izdevumus. Zīmognodoklis nomaksājams rīkojumā par
zīmognodevu paredzētā kārtībā.

7) Visām akcijām jābūt sazīmētām 6 mēnešu laikā.
8) Jaunizlaiduma akcijas piedalās dividendē sākot ar 1938. g.

1. janvāri.
9) Reizē ar jauno akciju izlaidumu līdzšinējais pamatkapitāls

Ls 300.000,— tiek izlietots agrāko gadu zaudējumu segšanai.
10) Šim nolūkam akciju īpašniekiem jānodod visas savas

akcijas valdei iznīcināšanai 2 mēnešu laikā pēc šo noteikumu ap-
stiprināšanas dienas.

11) Ja kāds no akcionāriem neiesniedz akcijas valde 2 mēnešu
laikā pēc šo noteikumu apstiprināšanas dienas, tad šīs akcijas
skaitās par iznīcinātām un to īpašnieki zaudē tiesību uz jaunu
akciju saņemšanu pirms publiskās parakstīšanās atklāšanas.

12) Viena gada laikā pēc šo noteikumu apstiprināšanas
dienas valdei jānodod visas vecās akcijas Valstspapiru spiestuvei
iznīcināšanai un jāiesniedz Finansu ministrijai par to apliecība.

13) Parakstīšanās un akciju nodošana notiek sabiedrības
telpās, Svērtuves ielā 11, parastās darba stundās.

Iekšējās tirdzniec. un administr. nod. vadītājsV. Rauchmanis.
25248b Revidents A. Martinsons.

Rīgas pagaidu strādnieku
slimo kase

paziņo darba devējiem, ka no
š. g. 1. novembra, ziņas par
izmaksāto algu algotiem darbi-
niekiem (darba algas saraksti)
jāiesniedz slimo kasei uz jaunām
veidlapām.

Jaunās veidlapas (darba algu
sarakstu formulāri) saņemami
slimo kasē.

Rīgas pagaidu strādnieku slimo
25579b kase-

Radiofona abon. kant. izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
abon. 807/91228. atļauju, kas
1934. g. 14. XI izdota Emmai
Roske. L. 4685. 25573s

Asītes pag. valde izsludina
par nederīgu sadegušo 255. la-
bības grām., ko šī pag. valde
1937. g. izdevusi Jānim Strau-
tiņam. 25219ir

Rīgas pref. 7. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto karaklausības 8915. aplie-
cību, ko 9. Rēzeknes kājn. pul-
ka komand. 1935. g. 23. aug. iz-
devis Ericham Šteinertam, dz.
1912. g. 25376g

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karakl.
9290. apliecību, ko Jēkabpils-
Ilūkstes kara apr. priekšn. 1927.
gada 22. okt. izdevis Mendelim
Jedidovičam kā nederīgam kara
dienestam. 25377g

Alojas pag. valde izsludina
par nederīgu 78. darba grām.,
ko Puikules pag. valde 1932. g.
izdevusi Jānim Veisim. 24876g

vaiae izslu

Aisvangas pag. -
dina par nederīgu nozaudēto
E 045317/1367. zirga pasi, ko
šī pag. valde 1937. g. 16. jūnijā
izdevusi Ādamam Mālderim.

Arlavas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās Kri-
ša Olšteina zirgu pases: 1) 10 g.
vecas 151 cm augstas losas ķē-
ves_ ar krēpēm uz kreiso pusi,
laba pakaļējā kāja puszābakā,
kreisai — balts kronītis, kreisai
priekškājai balsts vēzītis; 2) 15
sadus veca 154 cm augsta ruda
zirga ar krēpēm uz kreiso pusi,
balta Svītra pierē. 24795g

Bārbeles pag. valde izsludina
par nederīgu 297. kumeļa re-
ģistrācijas zīmi, ko šī pag. valde
1935. g. 26. aprilī izdevusi Oti-
lijai Znotinš. 25129g

Bārtas pasta un telegr. kant.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto radiof. abon. 41. atļauju,
kas izdota Jānim Laudobeļam
Bārtas pag. Gala-Sudika mājās.
L. 4687. 25575g

Burtnieku pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi LL 011980/
1076. ko Elejas pag. valde 1928.
gada 28. janv. izdevusi Oskaram
Ziediņam. 250 lOg

Valkas apr» polic. 3. iec.
priekšn. atsauc savu „Valdības
Vestn." š. g. 204. num. ievietoto
sludinājumu par Alberta-Jūlija
Maksima Latv. iekšz. pases ser.
PZ 024985 nozaudēšanu, jo mi-
nēta pase atrasta. 2516g

Iespiests Vāls

Cirgaļu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. PT 021539/1539
ko šī pag. valde 1928. g. 12. jū-
nija izdevusi Kārlim Padedzim,

Gauru pag. valde izsludina
par nederīgu karakiauskības
12612. apliec, ko Jaunlatgales
kara apr. priekšn. 1925. g. 12. de-
cembrī izdevis Michailam' Bo-
goļubovam. 25016g

Gulbenes pasta un telegr. kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiof. abon. 464. at-
ļauju, kas izdota Icigam Šapiro
Gulbenē, Rīgas ielā 21.
L. 4686. 25574g

Launkalnes pag valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
1151. lauksaimniec. ražojumu
pārdošanas apliec, ko šī pag.
valde 1937. g. 14. aug. izdevusi
Kārlim Paliepam. 25123g

* Daugavpils pils. valde izslu-

dina par nederīgu 64. labības
grām., ko šī pils. valde 1936. g.
izdevusi Annai Bogdanovs.

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Z 58930/3635-D, ko šī
pils. valde 1932. g. 13. jūnijā iz-
devusi Andrejam Purmalim.

Jelgavas apr, polic. 5. iec.
priekšn. izsludna par nozaudētu
Pētera Valtera vienstobra 16.
kal. medību bisi bez num. At-
radējam tā jānodod policijai.

Kandavas pag. valde izsludina
par nederīgu sadegušo 171. la-
bības grām., ko šī pag. valde
1937. g. izdevusi Jēkabam Rot-
bergam. 25017g

Mērdzenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu Latv. iekšz.
pasi MZ 016449/6449, ko Kārsa-
vas pag. valde 1929. g. 21. aug.
izdevusi Modestam Protizanam,

Līvānu pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
1936. g. izdotās lab. grāmatiņas:
1) 1455. grām. — Andrejam
Keiram, un 2) 1171. grām'. Āda-
mam Zundānam. 25132g

Salienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 232. la-
bības grāmatiņu, ko šī pagasta
valde 1936. g. izdevusi Marijai
Dzevjaltovskis-Gintovts" .

Sēlpils pag. valde atsauc «Val-
dības Vēstn." 1937. g. 199. num.
ievietoto sludinājumu par Vis-
valda Apsalona nozaudētās Lat-
vijas iekšz. pases LA 005589/
1581, izsludināšanu par nederī-
gu, jo pase atrasta . 25006g

Ungurtnuižas pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
91.- labības grām., ko šī pag.
valde 1936. g. ražai izdevusi
Izotam Abitkinam. 25009g

Valmieras pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 299.
darba grām., ko šī pjls. valde
1935. g. 23. jūlijā izdevusi Os-
valdam-Hermanim Upēm.

Ventspils apr priekšn. izslu-
dina par nederīgu Latv. iekšz.
pasi CT J\(č> 021807/16200, ko šī
apr. polic. 1. iec. priekšn. 1933.
gada 21. martā izdevis Martai
Paegle. 25118s

Vecates pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes Jānim Zalcmanim
izdotās: 1) Latv. iekšz. pasi ser.
ZL 020051/351 1927. g. 14. sept.,
un 2) 1937. g. izdoto 14. labības
grama tinu. 25130g

Virbu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 181. ku-
meļa reģistr. zīmi, ko šī pag.
valde 1935. g. 16. martā izdevusi
Ansim Matisonam. 24792s-

IDažūdi
sludinājumi.

»u "i — i
Maksātnespējīgā parādnieka

tirdzniecībā Kārļa Roņa kreditori
tiek aicināti uz

kreditoru pilnu sapulci,
kas notiks Rīgā apgabaltiesas
telpās š. g. 9. nov., pīkst. 17.30.

Dienas kārtība:
1) zvērināta kuratora ziņojums;
2) visuma aprēķina sastādīšana

un pieņemšana;
3) zvērināta kuratora atalgojums

un izdevumu atlīdzināšana;
4) konkursa valdes vēlēšana;
5) jautājumi un priekšlikumi.

Zvēr. kurators, zvēr. adv.
25578b A. Bočagovs.

Pirmā latviešu krājaizd sab.
un

Austrumu krājaizd. sab.
sasauc 1937. g. 16. novembrī
pīkst. 19, Rāts laukumā 1,
„Ressource" telpās,

ārkārt. pilnu biedru sapulci.
Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) apvienoto krājaizdevu sa-

biedrību statūtu pieņemšana.
Pirmā latviešu krājaizdevu

25577b sabiedrība.

Papīra tirdzniecības akc. sab»

„M. SEIMAM"
.ritēja akcionāra saputo
notiks 1937. g. 22. nov. pīkst. 18,
Rīgā, I. Aldaru ielā 2/4.

Dienas kārtība:
1) valdes ziņojums;
2) pārvēlēšanas;
3) dažādi iautājumi.

25576b " Valde.

Latvijas aerokluba Matīšu
nodaļas

1937. g. 24. okt. mantu loterijas
vinnējušo ložu saraksts.

No Ls 151,— līdz Ls 200,—r
1438.

No Ls 101,— līdz Ls 150,—:
111, 150, 672.

No Ls 10,— līdz Ls 50,—:
526, 550, 1517, 1905.

No Ls 2,— līdz Ls 10,—:
94, 96, 109, 119, 128, 157,.

178, 186. 191, 204, 229, 237, 264..
275, 309, 316, 322, 334, 350, 354,
357, 365, 374, 384, 388, 408, 432,,
446, 452, 471, 477, 543, 578, 590,,
640, 646, 662, 677, 680, 699, 732,.
759, 763, 776, 779, 784, 788, 794,,
795, 797, 798, 803, 820, 850, 865,.
875, 903, 911, 920, 968, 977, 981,,
986, 993, 997, 1019, 1037, 1060,.
1062, 1063, 1067, 1077, 1082,.
1121, 1/59, 1161, 1193, 1206,
1210, 1229, 1235, 1256, 1260,
1269, 1303, 1318, 1319, 1320,
1321, 1322, 1323, 1333, 1342,.
1346, 1348, 1349, 1367, 1368,
1390. 1391. 1395. 1390 1416.

1447, 1462, 1477, 1499, 1535,
1346, 1551, 1557, 1584, 1605,
1612, 1613, 1637, 1645, 1663,
1664, 1701, 1706, 1721, 1745,
1767, 1768, 1797, 1805, 1810,
1855, 1860, 1869, 1872, 1887,
1917, 1918, 1921, 1927, 1937,
1954, 1968, 1974, 1984. (25205b)

Likvidējamās Dundagas laukko-
pības pārraudz. biedr. valde

uzaicina visus šīs biedrības de-
bitorus 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas dienas
„Valdības Vēstnesī" pieteikt sa-
vas prasības biedrības valdes
priekšniekam Jānim Hermanso-
nam Dundagas pagPlintinos.
Šinī laika nepieteiktas prasības
un saistības atzīs par spēku
zaudējušam, bet par biedrības
mantas slēpšanu draud likumīga
atbildība. 23900g
Likv. pr. J. H e r m a n s o n s.

? Sekretārs (paraksts).

Šoseju un zemes ceļu departamenta
5. rajona inženieris

izdos jauktā izsolē
1) 1937. g. 8. novembrī, pīkst. 10, rajona kancleja, Daugavpilī,

18. novembra ielā 68:
a) 88 mlaukakmeņu piegādi Višķu stac. — Aglonas-Dagdas

šosejas 1,4 līdz 2,5 km bitumenēšanas darbu vajadzībām. Akmeņi
jāpiegādā pēc 1. parauga grupas;

nodrošinājums Ls 45,—;
b) 200 mlaukakmeņu piegādi uz Latgales šosejas no km 5,0

līdz 6,8 km šosejas remontam. Akmeņi jāpiegādā pēc 1. un 2. pa-
raugu grupām;

nodrošinājums Ls 100,—.
2) 1937. g. 9. novembrī, pīkst. 10, Mežāres stacijā5,25mlaukakmeņu piegādi uz Dp 79 Ungurmuižas-Mežāres stac. 1. šk.

ceļa iztaisnojuma no 15,761 līdz 16,656 klm. Laukakmeņu piegādi
izdos 9 atsevišķās vienībās: 1., 2. un 3. vienībā pa 59 mkatrā,
bet no 4. līdz 9. vienībai pa 58 mkatrā.

Nodrošinājums Ls 15,— katrai vienībai. 25571
Tuvākas ziņas rajona kancleja — parastā darba laikā. L 4688

Šoseju un zemes ceļu departamenta
11.rajona inženieris

1937. g. 8. novembrī, pīkst. 12, savā savā kancleja Bauskas pag.
Skudrās

izdos rakstisko sacensība
celtuves būvi Dār Mūsas upj pīe Ceraukstes,

uz 2. šķ. ceļa ,,Purdziņkroga-Pāce" .
Nodrošinājums Ls 100,—.

Sacensības iesniegumiem jāpievieno Nodokļu depart. apliecība
par kārtīgu nodokļu samaksu.

Tuvākas ziņas rajona kancleja. L 4675 25570

Ventspiīs muitnīca,
pamatojoties uz Muit. nolik. 1156. p., 1937. g. 2. decembrī, pīkst. 11,
savās telpās,
pārdos atklātā vairāksolīšanā šādas kontrabandas preces:

1) 32 pac. grieztu tabaku, 3,280 kg, 2) 1300 gab. cigaretes,
1,9 kg, 3) 14 mtr. aizkaru tilla, ar zīda piejaukumu, 4) 1 mala
trauku sagatavotās sinepēs marinētus pikuļus, 2,450 kg un 5) 1 pus-
zīda auduma galdautu.

Bez tam vēl uz Muit. nolik. 477. un 561. p. pārdos 1 rokas
šaujamo ieroci-automatisku pistoli, saņemtu muitnīcas glabāšana
1937. g. 31. augustā no tv. ,,Dago" bijušā matroža Eduarda Feld-
berga. L. 4691 25572b

Preces apskatāmas izsoles dienā. Ventspils muitnīca.

Engures virsmežniecība
1937. g. 3. decembrī, pīkst. 10, Talsos, Talsu sadraudzīgās biedr. namā

mutiskā izsolē pārdos augošu mežu un vecas ēkas
nojaukšanai

1., 2., 3. un 4. iec. mežniecībās, pavisam 84 vienības, vērtībā no
Ls 1,— līdz Ls 865,—.

Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas likuma
un zemkopības ministra apstiprināto nosacījuma pamata.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu mež-
ziņiem. ' 25548 Engures virsmežniecība.

Zilupes virsmežniecība
I. 1937. g. 2. decembrī, pīkst. 12, Zilupes latviešu biedrības

telpās, Zilupē,
pārdos mutiskā izsolē augošu mežu un pie būvēm palikušos

būvmateriālu atkritumus:
1. lec. mežniecībā, Janovoles novadā: pēc platības 42 vienības

no 0,20 ha līdz 5,49 ha, vērtībā no Ls 16,— līdz Ls 191,—;
2. iec. mežniecībā, Pasienes novadā: pēc platības 9 vienības

no 0,20 līdz 0,60 ha, vērtībā no Ls 69,— līdz Ls 161,— un būv-
materiālu atkritumus, kas sadalīti 2 vienībās, 10 līdz 50 steru,
vērtībā pa Ls 30,—;

3. iec. mežniecībā, Istras nov.: pēc platības 15 vienības no
0,15 ha līdz 0,41 ha, vērtībā no Ls 21,— līdz Ls 101,— un apzīmē-
tiem kokiem 6 vienības no 33 līdz 217 kokiem, vērtībā no Ls 30,—
līdz Ls 163,—;

4. iec. mežniecībā, Landskoronas nov.: pēc apzīmētiem
kokiem 19 vienības no 30 līdz 35 kokiem, vērtībā no Ls 23,— līdz
Ls 74,—.

II. 1937. g. 6. decembrī, pīkst. 10 Ciblas pag. valdes namā,

pārdos mutiskā izsolē augošu mežu:
5. iec. mežniecībā, Eversmuižas nov.: pēc platības 2 vienības

no 0,40 līdz 0,60 ha, vērtībā no Ls 29,— līdz Ls 51,— un apzīmētiem
kokiem 50 vienības no 10 līdz 152 kokiem, vērtībā no Ls 13,—
līdz Ls 44,—.

Mežu pārdos uz 1936. g. 26. maija likuma par valsts mežu
un mežu materiālu pārdošanu un izsniegšanu pamata ar zemkopības
ministra apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsolē pielaidīs personas, kuras iemakasās izsoles komisijai
drošības naudu 15% no vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolī-
šanas drošības nauda jāpapildina līdz 15% no sumas, par kuru
vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garan-
tijas. Kā pagaidu nodrošinājumu pieņems arī banku akceptētus
čekus, kuri pircējiem 3 dienu laikā jāapmaina.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu
mežziņiem.

25549b Zilupes virsmežzinis K. Zvejnieks.

Laisfflifts ekonomiskās siiis «GAUJA"
bilance uz 1937. g. 1. janvāri.

Aktivs Ls Pasivs LsNekustama manta 86 863,29 Paju kapitāls 50 588 1c
Inventārs 25 569,35 Rezerves kapitāls ' 14 39260Nākošā gada izdevumi 1814,— Amortizācija 68 305' l5Kase 6 291,46 Obligāciju aizņēmumi . . . 25 45185
Tekoši rēķini kredītiestādēs .... 360,49 Hipotekariskie aizņēmumi . 23 000 —Saņemšanas vekseļi 80 897,81 Aizņēmumi pret ieķīlājumiem 74 71281Nodrošinājumi 46 800,— Maksāšanas vekseli ' un akcepti 65 53l '76Dalības naudas citos uzņēmumos . . 2 260,— Kreditori ... '

17423449
Debitori 110 768,43 Depot vekseļi .?'. '. '. '. '. 45 800 —Preces 200 131,09 Pārejošas sumas .... 66i'Pārejošas sumas 40,— Peļņa: Ls

1935. g. peļņas atlikums 3 766,17
'936. g. peļņa .... 14351,40 18117,57

_Ļs_ 561_ 795,92 . Ls 561 795^92

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudējums Ls Peļņa Ls

Aigas un atalgojumi 45027,63 Ienākums 'no preču pārdošanas . 117 606 61Tekošie izdevumi 35 968,20 Ienākumi no citām darbības nozarēm 89844Nodokļi. _ . 9 001,52 Ienākumi no nekustamas mantas eks-
Apdrosinasana 5 327,62 pluatacijas . 4 230 —Procenti 12 832,90 Procenti ... ' 483943Kursa starpība 12 935,65 Dažādi ienākumi ' ' 11313 44Amortizācija ] 647,21 "'
Dažādi izdevumi 1 795,79
Tīra peļņa . . 14 351 * 40

Ls 138 887,92 Ls ]3888792
25366z ^=^ .. ,. =Valde.

s tinoerafiiā.


	Valdības Vēstnesis no. 248 01.11.1937��$桭瑸쎘㥏��⣿
	Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis 31. oktobri atklāja pieminekli Rīgas aizstāvjiem�Ⰲة䰃骇㵮䱃煓㪋㐤箬ቺꄃ쑶㬁
	Article
	Article
	Article
	Article
	Latviešu preses senioram H. flronam atpūtā aizejot.�픅ﺖ齡ȏ隣ﻺꇨ겓؆
	CIVILLIKUMS
	Arrangement additionnel
	Rīkojums par Latvijas armijas svētku atzīmēšanu skolās.�inekli Rīgas aizstāvjiem
	Atpūtā aizejošā redaktora M. Arona godināšana.�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥
	lecelšanas un atvaļinājumi��㈴㐶��ऀᨀࠇ
	Valdības iestāžu paziņojumi�Ȁ���㐳T䠀㈴̀ᤀ缀ࠇ절숝
	Māksla��KUō
	KURSI
	Papildu nolīgums ^«�iņoj
	Article
	Article
	Paziņojums.�����
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	{faz.iņojutns.���S�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 5
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 7
	Adv. 4 Page 7
	Adv. 5 Page 7
	Adv. 6 Page 7
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8
	Adv. 10 Page 8
	Adv. 11 Page 8
	Adv. 12 Page 8


